

Mapa Comparativo de Preços

Os cálculos deste relatório foram elaborados com base nas metodologias descritas na 4ª edição do Manual de Orientação de Pesquisa de Preços do Superior Tribunal de Justiça (STJ). A utilização desse manual assegura a precisão e a confiabilidade dos cálculos apresentados, conforme os padrões estabelecidos pelo STJ. Para mais detalhes, acesse [aqui](#).

Critérios Estatísticos Gerais	
50%	Preços excessivamente altos: valores superiores a 50% da média da rede de preços obtidos
70%	Intervalo de valores inferior a 70% da média da rede de preços obtidos

Critérios Estatísticos por Item								
Item	Média	Mediana	Desvio Padrão Amostral	Coeficiente de Variação	Método Estatístico	Preço Mínimo	Valores	
							Média	Mediana
Algodão em flocos odontológicos. Produzido com fibras 100% naturais e selecionadas. Pacote com 100 unidades.	R\$ 4,54	R\$ 4,50	0,35	7,75	Média	R\$ 4,18	R\$ 4,54	R\$ 4,49
Módulo cirúrgico descartável com triple canula com um filtro que proporciona BPE (eficiência de filtração bacteriana maior que 99%). Taxa super resistentes de 40 cm de comprimento. Solido por ultrassom. Cor branca. Caixa com 50 unidades.	R\$ 23,74	R\$ 21,00	1,52	6,40	Média	R\$ 21,06	R\$ 23,74	R\$ 23,99
Banimento Especial Banimento de Colágeno Hidrolizado (gelatina) Litolizada - Banimento 18 (X) com remoções de dentes incluídos ou impactados, remoções de dentes no maxilar, biótipos. Embalagem com 10 unidades.	R\$ 73,92	R\$ 74,23	0,61	0,83	Média	R\$ 73,00	R\$ 73,92	R\$ 74,23
Tubo Absorvível de Polilactídeo, Tubo em polilactídeo com aplicação de abrasão a base de oxido de alumínio com duas granulções, fina e média, além de centro neutro com 170 unidades.	R\$ 19,35	R\$ 19,61	2,25	11,63	Média	R\$ 16,52	R\$ 19,35	R\$ 19,61
Acido Gel, gel a base de acido lático em concentração de 17%, sua viscosidade adequada e a presença do corante possibilita uma aplicação segura, sem perigo de aquecimento e melhora a aderência da resina a superfície condicionada. Pacote com 4 unidades.	R\$ 15,40	R\$ 15,14	2,20	14,43	Média	R\$ 15,18	R\$ 15,40	R\$ 15,14
Anestésico 3%, para Anestesia pulpar de 60 minutos e em tecidos moles de 3 a 5 horas. Sol Anestésico. Cloridrato de Prilocaina 30mg (3%). Vaso Contractil: Octapressin (Polipressina) 0,02 U. Tubeto de Plástico. Caixa com 50 unidades.	R\$ 175,48	R\$ 175,70	3,54	2,02	Média	R\$ 171,00	R\$ 175,48	R\$ 175,70
Primer e adesivo, em novo frasco com solvente à base de água e álcool, textura pastosa de cor amarela clara. Pacote com 10 unidades.	R\$ 248,75	R\$ 247,47	8,44	3,38	Média	R\$ 230,20	R\$ 248,75	R\$ 247,47
Enluneta de vidro pó, composto por ácido metálico, água destilada, embalagem de 1kg.	R\$ 66,12	R\$ 66,46	2,92	4,42	Média	R\$ 62,83	R\$ 66,12	R\$ 66,46
Enluneta de vidro líquido, composto de fluoreto de sódio cápio abrasivo, sulfato de bário, nitrato poliacrílico e pigmentos. Embalagem de 80g.	R\$ 67,32	R\$ 67,38	2,63	3,91	Média	R\$ 64,18	R\$ 67,32	R\$ 67,38
Bucha odontológica carbida, bucha rotatória constituída de bucha de aço inoxidável e parte ativa multifunção de carbeto de tungstênio sinterizado. Número 4.	R\$ 18,58	R\$ 19,70	2,14	11,53	Média	R\$ 15,70	R\$ 18,58	R\$ 19,70
Bucha odontológica carbida, bucha rotatória constituída de bucha de aço inoxidável e parte ativa multifunção de carbeto de tungstênio sinterizado. Número 6.	R\$ 18,12	R\$ 18,58	2,42	13,36	Média	R\$ 15,00	R\$ 18,12	R\$ 18,58
Bucha odontológica carbida, bucha rotatória constituída de bucha de aço inoxidável e parte ativa multifunção de carbeto de tungstênio sinterizado. Número 8.	R\$ 17,07	R\$ 17,53	1,96	11,47	Média	R\$ 14,34	R\$ 17,07	R\$ 17,53





Critérios Estatísticos por Item


Item	Média	Mediana	Desvio Padrão Amostral	Coeficiente de Variação	Método Estatístico	Preço Mínimo	Preço Máximo	
							Média	Mediana
Anestésico tópico gel. Concentração: 20% de Benlocaina. Box com 12 gramas.	R\$ 22,28	R\$ 22,35	0,01	4,89	Medio	R\$ 21,00	R\$ 23,55	R\$ 22,35
Resina composta na cor A2 porcentagem de carga em volume 64%. Baixa contração de polimerização, base de TCH-DI-HFA de UDMA, contendo partículas de vidro de flúor de boro e alumínio, tamanho de 5N a 20UM. Seringa com 4 gramas.	R\$ 75,84	R\$ 75,20	1,70	2,34	Medio	R\$ 74,50	R\$ 75,84	R\$ 74,50
Resina composta na cor A2 porcentagem de carga em volume 64%. Baixa contração de polimerização, base de TCH-DI-HFA de UDMA, contendo partículas de vidro de flúor de boro e alumínio, tamanho de 5N a 20UM. Seringa com 4 gramas.	R\$ 72,64	R\$ 72,48	1,55	2,13	Medio	R\$ 71,50	R\$ 72,64	R\$ 72,38
Resina composta na cor OA3,5 porcentagem de carga em volume 64%. Baixa contração de polimerização, base de TCH-DI-HFA de UDMA, contendo partículas de vidro de flúor de boro e alumínio, tamanho de 5N a 20UM. Seringa com 4 gramas.	R\$ 77,20	R\$ 78,00	62,50	57,06	Medio	R\$ 76,15	R\$ 40,58	R\$ 40,58
Resina composta na cor OA3 porcentagem de carga em volume 64%. Baixa contração de polimerização, base de TCH-DI-HFA de UDMA, contendo partículas de vidro de flúor de boro e alumínio, tamanho de 5N a 20UM. Seringa com 4 gramas.	R\$ 71,49	R\$ 73,17	4,60	6,43	Medio	R\$ 68,00	R\$ 71,58	R\$ 73,17
Sugador Odontológico, confeccionado em PVC transparente e látex, com fio de aço espaladamente desenvolvido para fixação imediata na posição desejada. Ponte atrevidorada. Pacote com 40 unidades.	R\$ 23,31	R\$ 22,64	1,34	14,35	Medio	R\$ 30,50	R\$ 23,31	R\$ 22,64
Resina composta na cor OA1 porcentagem de carga em volume 64%. Baixa contração de polimerização, base de TCH-DI-HFA de UDMA, contendo partículas de vidro de flúor de boro e alumínio, tamanho de 5N a 20UM. Seringa com 4 gramas.	R\$ 71,45	R\$ 76,34	34,73	48,53	Medio	R\$ 31,80	R\$ 42,96	R\$ 32,06
Resina composta na cor A1 porcentagem de carga em volume 64%. Baixa contração de polimerização, base de TCH-DI-HFA de UDMA, contendo partículas de vidro de flúor de boro e alumínio, tamanho de 5N a 20UM. Seringa com 4 gramas.	R\$ 74,62	R\$ 74,30	2,82	3,78	Medio	R\$ 71,50	R\$ 74,62	R\$ 74,30
Agulha cirúrgica Curta (28G) (0,6x1,1) facetada e cânula silenciosa, com indicador de flexão. Produto descartável, autóxico e apirógeno. Fabricado em aço inox e polipropileno. Indicada para aplicação de anestésico. Caixa com 100 unidades.	R\$ 66,75	R\$ 66,75	5,14	6,21	Medio	R\$ 63,64	R\$ 66,75	R\$ 66,82
IRM cimento provisório composição a base de zinco e eugenol reforçado por polímeros. Kit com um pó de 15g, e um líquido de 15ml.	R\$ 202,91	R\$ 200,00	12,05	5,94	Medio	R\$ 181,05	R\$ 202,91	R\$ 200,00
Para profilático Posnet consistência adequada para não escorrer para a cavidade bucal. Unidade com omissivo de Rolimex ou camadas de borracha para bioimpermeabilização de restaurações, placas e moldados. Posnet, sobre embalagem de 90 unidades.	R\$ 19,38	R\$ 19,37	0,24	1,26	Medio	R\$ 18,07	R\$ 19,38	R\$ 19,37

Item	Especificação	End	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
1	Algodão em rolo odontológico, Produzido com fibras 100% naturais e selecionadas; Pacote com 100 unid.	pet	100,00	MUNICIPIO DE LAGOA NEGRA	Pacote Nacional de Compras	POSSAIED & POSSATO LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 4,28	R\$ 4,25	VALIDO	
				Prefeitura Municipal de Pedra Branca	Fornal de Compras Públicas	APRODEL CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 5,50			
				FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE POÇO VERDE SP	Licitação Eletrônica 40	IMC COMERCIAL LTDA	Microempresa	R\$ 4,61			



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				MUNICIPIO DE ARAPIRANGA MT	Licitação - Licitações Eletrônicas 4.0	ROYAL MED HOSPITALAR LTDA	Microempresa	R\$ 4,18		VÁLIDO	
2	Máscara cirúrgica descartável com tripla camada com um filtro que proporcione BFE (eficiência de filtração bacteriana) maior que 95%. Tiras super resistentes de 40 cm de comprimento. Salda por ultrassom. Cor branca. Caixa com 50 unidades.	ca	50,00	Prefeitura Municipal de Figueirópolis - MS	Compra - BP	MS SAÚDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	EMPRESA DE PEQUENO PORTE	R\$ 25,00	R\$ 23,74	VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Capangá	Licitar Digital	SUPERMERCADO MARANHÃO	---	R\$ 22,98		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE NOVA BANDEIRANTES	Portal Nacional de Contratações Públicas	M. W. MARCULO	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 25,00		VÁLIDO	
				FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OIAPOQUE	Portal Nacional de Contratações Públicas	BRASIL MEDICAMENTOS LTDA	---	R\$ 21,99		VÁLIDO	
3	Hemospun Esponja Hemostática de Colágeno Hidratada (gelatina). Laminada - Hemospun 15x15 cm, remaches de dentes inclusivos ou empilhados, remaches de dentes ortomax, nádegas. Embalagem com 10 unidades.	ca	50,00	MUNICIPIO DE PASSA TEMPO	Bolsa de Licitação - Licitações	DIPROM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 74,23	R\$ 73,93	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE FARIA LEMOS MG	Licitação - Licitações Eletrônicas 4.0	DENTAL BQ LTDA	---	R\$ 74,23		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE IMBÉ	Bandeira	DENTAL BQ LTDA	---	R\$ 74,23		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE PINOAMONHANGABA	Portal Nacional de Contratações Públicas	HOFFMANN & GOMES LTDA	Microempresa	R\$ 73,00		VÁLIDO	
4	Fitas Abrasivas de Poliéster, Tinta em poliéster com aplicação de abrasivos à base de óxido de alumínio em duas granulacões, fio e média, além de centro neutro com 150 unidades	kit	10,00	Prefeitura Municipal de Ropetonga - SP	Compras BP	DIABETICOS FIBLI	Microempresa	R\$ 16,52	R\$ 19,38	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE CHAPADÃO DO CBU	Banco Nacional de Compras	JUAREZ LIMA DOS SANTOS	---	R\$ 20,31		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE MARCELÂNDIA/MT	Licitação - Licitações Eletrônicas 4.0	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS FIBLI	Empresas de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 21,77		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE HITORAI	Bolsa de Licitações - Licitações	YNMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	---	R\$ 18,91		VÁLIDO	
5	Acido Gel, gel a base de ácido-hialuronico em concentração de 17%, sem viscosidade ultraquímica e presença do corante permitem uma aplicação segura, acm	pot	20,00	MINISTÉRIO DA DEFESA - Comando do Exército - Comando Militar do Amazonas - 12ª Região	Compras.gov.br	JUAREZ LIMA DOS SANTOS	---	R\$ 19,20	R\$ 18,40	VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Observação
	peço de escomento e malha visualização da regão - ser condicionada Pacote com 7 unidades.			Mulher - Hospital Geral de Mauá							
				PODER JUDICIÁRIO - Tribunal Superior Eleitoral - Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Norte	Compras.gov.br	ODIN K COMERCIO E SERVICOS LTDA	Microempresa	R\$ 15,18			
				MINISTERIO DA EDUCACAO - Secretaria Executiva - Subsecretaria de Planejamento e Orçamento - Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe	Compras.gov.br	J. & A PARTICIPACOES E COMERCIO LTDA	---	R\$ 20,13			
				SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICA	Portal Nacional de Contratações Públicas	ARTEURARENQUE DA SILVA	MICRO EMPRESA	R\$ 18,99			
6	Anestésico 3%, para Anestesia pulpar de 60 minutos em tecidos moles de 3 a 5 horas. Sol Anestésico. Cloridrato de Prilocaina 20mg (Pst), Vaso Constrictor, Oxupropazina (elipressina) 0.03 U/L. Tubos de Plástico. Caixa com 50 unidades.	ca	50,00	MUNICIPIO DE CACHOEIRA DO SUL	Portal Nacional de Contratações Públicas	HARMODONTO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Microempresa	R\$ 176,40	R\$ 175,48	VALIDO	
				MUNICIPIO DE LUPIONOPOLIS	Bolha de Lectações e Lectões	ODONTOSHOW PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	---	R\$ 179,53			
				MUNICIPIO DE GURUPA	Portal Nacional de Contratações Públicas	J. E. COMERCIO E SERVICOS FIELI	Micro-empresa	R\$ 171,60			
				Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Escalvado	Licitar Digital	DENTAL UNIVERSO FIELI	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 175,00			
7	Primer adesivo, em amarelo, branco com solvente a base de água e álcool, contém partícula de ceras de 5mm, tonal flip top. Potes com 10g.	un	15,00	Funda/Subsiquia de Saúde de Brasão do Trembado -SU (FMS) - SC	Compras BR	DENTAL PREMIUM LTDA	Microempresa	R\$ 235,11	R\$ 235,78	VALIDO	
				MUNICIPIO DE ALTÔ PAPAISO	Bolha de Lectações e Lectões	AGUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS - FIELI	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 239,80			
				Prefeitura Municipal de Piraí do Sul	Portal de Compras Públicas	NAC COMERCIO LTDA	---	R\$ 250,00			
				Município de Campinas do Sul - Sul	Prefeitura Municipal de Campinas do Sul -PR	HORTOPUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 250,20			
8	1 - número de vidro pó, composta por 2 vidro larârico, água destilada, embalagem de 10g.	un	15,00	MUNICIPIO DE NOVA ATROIRA	Banco Nati-onal de Compras	ODONTOMEDF - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 62,83	R\$ 66,12	VALIDO	




Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				MUNICÍPIO DE LUPIRONÓPOLIS	Bolsa de Licitações e Leilões	ODONTOSHAW PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	---	R\$ 66,49	95	VÁLIDO	447 R\$ 7
				MUNICÍPIO DE LUJIZANA	Bolsa de Licitações e Leilões	POSSATTO & POSSATTO LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 68,43		VÁLIDO	
				MUNICÍPIO DE TANGARÁ DA SERRA/MT	Licitação - Licitações Eletrônicas 4.0	DENTAL MIX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 68,73		VÁLIDO	
9	lençimento de vidro líquido, composto de fluorossilicato de sódio cálcio aluminoso, sulfato de bário, ácido poliacrílico e pigmentos. Embalagem de 40ml.	un	15,00	FONDAFAM/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Portal Nacional de Contratações Públicas	NOPIEPHARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO EIRELI	Microempresa	R\$ 69,51	95	VÁLIDO	67,32
				FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA	Bolsa de Licitação e Leilões	JRM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E LOGÍSTICA LTDA	---	R\$ 66,10		VÁLIDO	
				SESC JACOBINA	SESC/BA	DENTAL MIX DENTIFRONS ODONTOLÓGICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 69,45		VÁLIDO	
				FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARANAGUARA	Portal Nacional de Contratações Públicas	PERFIL HOSPITALAR LTDA	MICRO EMPRESA	R\$ 64,18		VÁLIDO	
10	Brocas odontológicas carbide, baixa rotação, constituída de haste de aço inoxidável e parte arca multilaminar de carbono de tungstênio sinterizado, Número 4.	un	25,00	PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA GAÚCHA	Licitar Digital	DUARTE DENTAL EIRELI	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 15,70	95	VÁLIDO	18,88
				Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte/MT	Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte/MT	FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	Microempresa	R\$ 19,70		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte/MT	Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte/MT	FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	Microempresa	R\$ 19,70		VÁLIDO	
				MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE	Portal Nacional de Contratações Públicas	ODONTOBELL CANVA TIPELLI	Microempresa	R\$ 20,40		VÁLIDO	
11	Brocas odontológicas carbide, baixa rotação, constituída de haste de aço inoxidável e parte arca multilaminar de carbono de tungstênio sinterizado, Número 6.	un	25,00	PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOÃO DO VALE	Compras.gov.br	ADRIANA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS ADRIANUS E	Microempresa	R\$ 19,91	95	VÁLIDO	18,42



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
						HOSPITALARES E DENT				VALIDO	
				FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE POÇO VERDE/SE	Unidades - Unidades Eletrônicas 400	MEDIC. ABALDO XAVIER - MRY PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS	Microempresa	R\$ 15,00			
				Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte/MT	Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte/MT	MELO COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA	Microempresa	R\$ 17,15			
				MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE	Portal Nacional de Contratações Públicas	ODONTOMED CANAÃ DENT	Microempresa	R\$ 20,40			
12	Broens odontológicos carbide, baixa rotação contínuas de base de aço inoxidável e parte ativa multilaminar de carbureto de tungstênio sinterizada. Número 8.	un	25,00	Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte/MT	Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte/MT	MELO COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA	Microempresa	R\$ 17,15	R\$ 17,07	VALIDO	
				Prefeitura Municipal de Boa Viagem	Bolsa Brasileira de Mercadorias	ETARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA		R\$ 14,34			
				PENITEN. PM JOSE ALFREDO C. BOPIN. REGINOPOLI SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA	Bolsa Eletrônica de Compras	ABRUR ARENQUE DASILVA	MICRO EMPRESA	R\$ 18,90			
				COMANDO DE POLICIAAMENTO DO INTERIOR - 10 (SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA) ARACATUBA SP	Bolsa Eletrônica de Compras	ABRUR ARENQUE DASILVA	MICRO EMPRESA	R\$ 17,90			
13	Anestésico tópico gel. Comprimento: 20% de Benzoína. Pote com 12 gramas.	cs	15,00	MUNICIPIO DE JARDIM OLINDA	Banco Nacional de Compras	ODONTOMED - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 21,60	R\$ 22,58	VALIDO	
				MUNICIPIO DE LAGOAINHA	Banco Nacional de Compras	LADAMILA POKTA JUNIOR LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 32,30			
				MUNICIPIO DE IMBE	Brazil	DENTAL IPS LTDA		R\$ 22,40			
				MUNICIPIO DE CHAPADÃO DO CUL	Banco Nacional de Compras	ROYAL MED HOSPITALAR LTDA	Microempresa	R\$ 24,00			




Item	Especificação	Unid	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
14	Resina composta na cor A2 percentagem de carga em volume 64%. Baixa contração de polimerização, base de TCH-DI-HEA de UDMA, contendo partículas de vidro de flúore de bário e alumínio, tamanho de 5N a 20µM. Seringa com 4 gramas.	un	15,00	MUNICÍPIO DE LAGGINHA	Banco Nacional de Compras	MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.	Grupo II – Empresa de Grande Porte	R\$ 75,57	R\$ 75,84	VÁLIDO	
				MUNICÍPIO DE MOREIRA SALES	Banco de Licitações e Leilões	MUNDO CIRÚRGICO HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 78,30		VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DOURADO	Prefeitura Municipal de Dourado/SP	DENTAL IPO LTDA	—	R\$ 75,00		VÁLIDO	
				MUNICÍPIO DE SÃO MARCOS	Banco de Compras	POSSATOVA POSSATO LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 74,50		VÁLIDO	
15	Resina composta na cor A3 percentagem de carga em volume 64%. Baixa contração de polimerização, base de TCH-DI-HEA de UDMA, contendo partículas de vidro de flúore de bário e alumínio, tamanho de 5N a 10µM. Seringa com 4 gramas.	un	15,00	PREFEITURA MUNICIPAL DOURADO	Prefeitura Municipal de Dourado/SP	DENTAL IPO LTDA	—	R\$ 75,00	R\$ 77,54	VÁLIDO	
				MUNICÍPIO DE ARAPUNA	Banco Nacional de Compras	MUNDO CIRÚRGICO HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 71,59		VÁLIDO	
				Município de Campina do Simão	Prefeitura Municipal de Campina do Simão/PE	HORTOBELIS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 71,45		VÁLIDO	
				MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO PRATA	Portal Nacional de Contratações Públicas	DIARTE DENTAL EIRELI	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 72,90		VÁLIDO	
16	Resina composta na cor OA3,5 percentagem de carga em volume 64%. Baixa contração de polimerização, base de TCH-DI-HEA de UDMA, contendo partículas de vidro de flúore de bário e alumínio, tamanho de 5N a 20µM. Seringa com 4 gramas.	un	15,00	Banco Municipal de Saúde de Braco do Trombudo - SC (FMS - SC)	Compras BR	DENTAL PREMIUM LTDA	Microempresa	R\$ 111,00	R\$ 77,20	EXCESSIVAMENTE ELEVADO	68,36% superior que a média dos demais preços obtidos.
				FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRACO DO TROMBUDO	Portal Nacional de Contratações Públicas	DENTAL PREMIUM LTDA	Microempresa	R\$ 45,00		VÁLIDO	
				MUNICÍPIO DE MURAI	Banco Nacional de Compras	DISTRIBUIDORA REGIONAL DE ALEM PARAIIBA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 116,61		EXCESSIVAMENTE ELEVADO	82,11% superior que a média dos demais preços obtidos.
				UNICAMP - FOP / SECR. DESENV. ECONÔMICO PIRACICABA	Bolsa Eletrônica de Compras	MASTER SBT PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	Grupo III – Empresa de Médio Porte	R\$ 6,13		VÁLIDO	
17	Resina composta na cor OA3 percentagem de carga em volume 64%. Baixa contração de polimerização, base de TCH-DI-HEA de UDMA, contendo partículas de vidro	un	15,00	MUNICÍPIO DE CAMPO LIMPO DE GOMAS	Portal Nacional de Contratações Públicas	MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS	Grupo II – Empresa de Grande Porte	R\$ 75,00	R\$ 71,59	VÁLIDO	




Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
	de Direto de corte e eliminar tamanho de 5N a 20UM. Seringa com 4 gramas.					ODONTOLOGICOS S.A.					
				MUNICIPIO DE SAO MARCOS	Bolsa de	POSSATTO & POSSATTO LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 74,50		VÁLIDO	
				Município de Campina do Surdo	Preeitura Municipal de Campina do Surdo/PR	ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 71,30		VÁLIDO	
				FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Portal Nacional de Contratações Públicas	GAMED GUSTAO E SERVICOS EM SAUDE LTDA	Microempresa	R\$ 69,00		VÁLIDO	
19	Sugador Odontológico, existenciando em PVC transparente e atóxico, com fio de aço especialmente desenhado para fixação imediata na posição desejada. Ponta arredondada. Pacote com 40 unidades.	por	20,00	MUNICIPIO DE OLIVEIRA FORTES	Bolsa de	DISTRIMAR - EIRELI	Microempresa	R\$ 20,70		VÁLIDO	
				Preeitura Municipal de Santa Santana	Portal de Compras Públicas	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 24,38		VÁLIDO	
				FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE POÇO VERDE/SE	Licitação - Licitações Eletrônicas 4.0	PAULO GAMA RIBEIRO	Microempresa	R\$ 20,50		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE LAGO DA PEDRA	Portal Nacional de Contratações Públicas	C. DE CARVALHO COMERCIAL LTDA	Microempresa	R\$ 27,46		VÁLIDO	
19	Resina composta na cor A3 porcentagem de carga em volume 64%. Baixa contração de polimerização, base de TCH-DI-HEA de UDMA, contendo partículas de vidro de Turco de bico e alumínio, tamanho de 5N a 20UM. Seringa com 4 gramas.	un	15,00	MUNICIPIO DE LAGO DA PEDRA	Portal Nacional de Contratações Públicas	C. DE CARVALHO COMERCIAL LTDA	Microempresa	R\$ 100,72		EXCESSIVAMENTE ELEVADO	62,82% superior que a média dos demais preços obtidos
				MUNICIPIO DE LAGO DA PEDRA	Portal Nacional de Contratações Públicas	C. DE CARVALHO COMERCIAL LTDA	Microempresa	R\$ 100,72		EXCESSIVAMENTE ELEVADO	62,82% superior que a média dos demais preços obtidos
				MUNICIPIO DE VICOSA	Portal Nacional de Contratações Públicas	L.P. COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 82,36		VÁLIDO	
				Município de Francisco Beltrão	Preeitura Municipal de Francisco Beltrão/PR	POSSATTO & POSSATTO LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 31,90		INEXEQUIVEL	50,73% da média dos outros preços obtidos, restando os excessivamente elevados.
20	Resina composta na cor A3 porcentagem de carga em volume 64%. Baixa contração de polimerização, base de TCH-DI-HEA de UDMA, contendo partículas de vidro de Turco de bico e alumínio, tamanho de 5N a 20UM. Seringa com 4 gramas.	un	15,00	MUNICIPIO DE MOREIRA SALES	Bolsa de Licitações e Leilões	MUNDO CIRURGICO, HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS - EIRELI	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 78,20		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Parte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				MUNICÍPIO DE ARARUNA	Banco Nacional de Comprou	MUNDO CIRURGICO HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS - FIELLI	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 71,59		VÁLIDO	
				MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA-MT	Licitação - Licitações Eletrônicas 4.0	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS FIELLI	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 75,00		VÁLIDO	
				Município de Campina do Simão	Prefeitura Municipal de Campina do Simão-PR	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 73,60		VÁLIDO	
24	Agulha pontiaguda Curra (30Gx13x1) in fabricado e câmbio siliconizado, com indicador de fluxo. Produto descartável atóxico e apirgênico. Indicado para aplicação de anestesia. Caixa com 100 unidades	ca	50,00	MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK	Bolha de Licitações e Leilões	ATSP COMERCIAL LTDA	---	R\$ 63,74	R\$ 66,75	VÁLIDO	
				MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO CÉU	Banco Nacional de Comprou	ROYAL MED HOSPITALAR LTDA	Microempresa	R\$ 62,64		VÁLIDO	
				PM DE MOUTUM	Tribunal de Contas do Estado de Rio Grande do Sul	Ep Comercio de Produtos Medicos e Odontologicos Ltda - ME	---	R\$ 70,70		VÁLIDO	
				FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRO ALTO	Portal Nacional de Contratações Públicas	NEI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	---	R\$ 69,90		VÁLIDO	
25	IRM cirurgico provisório composição a base de zinco e eugenol reforçado por polímeros. Fm com um pó de 38g, e um líquido de 15ml.	lit	5,00	HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE	Portal Brasil	DENTAL FRIEDR GOUTART LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 209,00	R\$ 202,91	VÁLIDO	
				MUNICÍPIO DE URUSSANGA	Bolha de Licitações e Leilões	DIABÉTICOS FIELLI	Microempresa	R\$ 191,65		VÁLIDO	
				COMANDO DE POLICIAAMENTO DO INTERIOR-9 (CPI-9) SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA PIRACICABA	Bolha Eletrônica de Comprou	ARTUR ARENQUE DA SILVA	MICRO EMPRESA	R\$ 220,00		VÁLIDO	
				Município de São José das Palmeiras	Prefeitura Municipal de São José das Palmeiras-PR	ODONTOSUL LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 206,00		VÁLIDO	
26	Pasta profilática Possuir consistência adequada para não escorrer para a cavidade bucal. Utilizada com esboços de Robinson em contatos de borracha para	un	10,00	MUNICÍPIO DE MARTA FARE	Banco Nacional de Comprou	JLARES LIMA DOS SANTOS	---	R\$ 18,97	R\$ 19,35	VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porto	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliações
	limpa; proficiência de remoção de manchas, plátano e resíduos. Possui sabor. Embalagem de 90 grãos.			FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAVINGUIBA - GOIÁS	Portal Nacional de Contratações Públicas	CIRURGICA CLARA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Microempresa	R\$ 19,31		VÁLIDO	
				ESTADO DE MINAS GERAIS	Portal Nacional de Contratações Públicas	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LIRELI	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 19,42		VÁLIDO	
				FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - GOIÁS	Portal Nacional de Contratações Públicas	CIRURGICAL - STYL LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 19,80		VÁLIDO	

Resumo	
Item	Valor
Algodão em flocos odontológicos. Produto com fibras 100% naturais e selado em cones. Pacote com 100 unidades.	R\$ 454,00
Máscara cirúrgica descartável com triple camada com um filtro que proporciona BFE (eficiência de filtração bacteriana) maior que 95%. Tipo respiratório de 40 cm de comprimento. Seida por ultrassom. Cor branca. Caixa com 50 unidades.	R\$ 1.187,00
Hemaspion Espinha Hemostático de Colágeno Hidrolizado (gelatina) Liofilizado - Hemospion 1x1x1 cm, variações de dentes inclusos em implantes, remoções de cistos em dentes, supistas. Embalagem com 10 unidades.	R\$ 3.696,00
Tiras Absorvas de Políster, Tira em políster com aplicação de absorção a base de óxido de alumínio em duas granuladas, fina e média. 40x10 de centro neutro com 150 unidades.	R\$ 195,50
Artelo Gel, gel a base de ácido hialurônico na concentração de 372g. Sua viscosidade adequada a presença de corante permitem uma aplicação ágil, sem perigo de escorregamento e melhor visualização da região a ser condicionada. Pacote com 5 unidades.	R\$ 368,00
Anestésico 5%, para Anestesia pulpar de 60 minutos e em tecidos moles de 3 a 5 horas. Sal Anestésico: Cloridrato de Prilocaina 30mg (5%). Vaso Constrictor: Octapressina (Feliopressina) 0,05%. Tubos de Plástico Caixa com 50 unidades.	R\$ 8.774,00
Primer adesivo, (tubo em 2 partes) com solvente a base de água e álcool, contém partícula de carga de 30µm, técnica BIP top. Frasco com 5g.	R\$ 3.583,70
Ionômero de vidro pó, composto por ácido tartárico, água destilada, embalagem de 10g.	R\$ 991,80
Resina de vidro líquido, composto de fluoreto de sódio, óxido de alumínio, sulfato de bário, ácido poliacrílico e pigmentos. Embalagem de 50ml.	R\$ 1.009,80
Brocas odontológicas carbide, baixa rotação consistência de haste de aço inoxidável e parte ativa multilaminar de carbureto de tungstênio sinterizado. Número 4.	R\$ 472,00
Brocas odontológicas carbide, baixa rotação consistência de haste de aço inoxidável e parte ativa multilaminar de carbureto de tungstênio sinterizado. Número 6.	R\$ 553,00
Brocas odontológicas carbide, baixa rotação consistência de haste de aço inoxidável e parte ativa multilaminar de carbureto de tungstênio sinterizado. Número 8.	R\$ 426,75
Anestésico tópico gel. Composição: 20% de Benzocaina. Pacote com 12 gramas.	R\$ 338,70
Resina composta na cor A2 porcentagem de carga em volume 64%. Baixa contração de polimerização, base de TCH-DI-HEA de UDMA, contendo partículas de vidro de flúor de bário e alumínio, tamanho de 5N a 20µM. Seringa com 4 gramas.	R\$ 1.137,60
Resina composta na cor A3 porcentagem de carga em volume 64%. Baixa contração de polimerização, base de TCH-DI-HEA de UDMA, contendo partículas de vidro de flúor de bário e alumínio, tamanho de 5N a 20µM. Seringa com 4 gramas.	R\$ 1.092,60
Resina composta na cor O3,5 porcentagem de carga em volume 64%. Baixa contração de polimerização, base de TCH-DI-HEA de UDMA, contendo partículas de vidro de flúor de bário e alumínio, tamanho de 5N a 20µM. Seringa com 4 gramas.	R\$ 1.159,00
Resina composta na cor O4,5 porcentagem de carga em volume 64%. Baixa contração de polimerização, base de TCH-DI-HEA de UDMA, contendo partículas de vidro de flúor de bário e alumínio, tamanho de 5N a 20µM. Seringa com 4 gramas.	R\$ 1.075,80



Resumo	
Item	Valor
a 200 ML Seringa com 4 gramas.	
Sugador Odontológico, confeccionado em PVC transparente e rígido, com fio de aço especialmente desenvolvido para fixação adequada na posição desejada. Ponta arredondada. Pacote com 40 unidades.	R\$ 1.864,80
Resina composta na cor A1 porcentagem de carga em volume 64%. Baixa contração de polimerização, base de TCH-DH-HA de UDMA, contendo partículas de vidro de flúore de bário e aluminato, tamanho de 38 a 200 ML Seringa com 4 gramas.	R\$ 1.337,50
Resina composta na cor A1 porcentagem de carga em volume 64%. Baixa contração de polimerização, base de TCH-DH-HA de UDMA, contendo partículas de vidro de flúore de bário e aluminato, tamanho de 38 a 200 ML Seringa com 4 gramas.	R\$ 1.119,30
Agulha Injeção Curta (30G) Bistal tri-lâmina e vâcuo ultrassônica - com isolador de bistal. Produto descartável, atóxico e apirgênico. Fabricado em aço inox e polipropileno. Indicado para aplicação de anestesia. Caixa com 100 unidades.	R\$ 1.337,50
IRM elemento provisório composição a base de zinco e eugenol reforçado por polímeros. Kit com um pó de 38g, e um líquido de 150ml.	R\$ 1.014,55
Pasta profilática Possui consistência adequada para não escoar para a cavidade final. Utilizada com escovas de Robinson em conjunto de brocha para limpeza profilática de remoção de manchas, placas e resíduos. Possui sabor. Embalagem de 90 gramas.	R\$ 191,90
Total Essente do	R\$ 35.012,25





Prefeitura Municipal de São José das Palmeiras

CNPJ: 77.819.605/0001-33

Telefone: (45) 3624-9611



Relatório de Cotação: MATERIAL DENTISTA

Pesquisa realizada entre 13/06/2024 17:51:16 e 05/09/2024 09:46:40

Relatório gerado no dia 06/09/2024 às 08:24:35 (IP: 170.84.196.132)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 05 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item.

Conforme Instrução Normativa Nº 05 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: DSC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: Algodão em roletes odontológico, Produzido com fibras 100% naturais e selecionadas; Pacote com 100 unid.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 - 10		100	R\$ 4,54 (un)	-	R\$ 4,54	R\$ 454,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE LAGOINHA				0015-2024- LAGOINHA- SP- MUNICÍPIO DE LAGOINHA- PREGÃO ELETRONICO	12/07/2024	R\$ 4,38
2	Prefeitura Municipal de Pedro Regis				315842	01/07/2024	R\$ 5,00
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE POÇO VERDE/SE				95675	10/06/2024	R\$ 4,51
4	MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA/MT				93595	07/06/2024	R\$ 4,18
Valor Unitário							R\$ 4,54
				Mediana dos Preços Obidos: R\$ 4,49		Media dos Preços Obidos: R\$ 4,54	

Item 2: Mascara cirúrgica descartável com tripla camada com um filtro que proporciona BFF (eficiência de filtração bacteriana) maior que 95%, Tiras super resistentes de 40 cm de comprimento, Solda por ultrassom, Cor branca. Caixa com 50 unidades.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 - 4		50	R\$ 23,74 (un)	-	R\$ 23,74	R\$ 1.187,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Figueirópolis - MS				20431-252024	22/08/2024	R\$ 25,00
2	Prefeitura Municipal de Capistrano				31239-Prefeitura Municipal de Capistrano-0000672024-0000342024	03/07/2024	R\$ 22,98
3	MUNICÍPIO DE NOVA BANDEIRANTES				33683822000173-1-000043-2024	28/06/2024	R\$ 25,00



Relatório gerado no dia 06/09/2024 08:24:35 (IP: 170.84.196.132)

Código de validação: pJQGQGTCKKJJDIOtnC6cgczECtGBH%252fkhkT4cPGPON4wqHUBnPtmsWA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pJQGQGTCKKJJDIOtnC6cgczECtGBH%252fkhkT4cPGPON4wqHUBnPtmsWA%3d%3d=253d



Valor Unitário

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,74

Item 3: Hemospona Esponja Hemostática de Colágeno Hidrolizado (gelatina) Liofilizada - Hemospon 1x1x1 cm, remoções de dentes inclusos ou impactados, remoções de cistos ou tumores, biópsias. Embalagem com 10 unidades.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 16		50	R\$ 73,92 (un)	-	R\$ 73,92	R\$ 3.696,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PASSA TEMPO				023-2024-PASSA TEMPO-MG-MUNICÍPIO DE PASSA TEMPO-PREGÃO ELETRÔNICO	26/07/2024	R\$ 74,23
2	MUNICÍPIO DE FARIÃ LEMOS/MG				98201	08/07/2024	R\$ 74,23
3	MUNICÍPIO DE IMBEL				0055/2024	25/06/2024	R\$ 74,23
4	MUNICÍPIO DE PINDAMONHANGABA				45226214000119-1-000210/2024	21/06/2024	R\$ 73,00
							R\$ 73,92
Valor Unitário							

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 74,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,92

Item 4: Tiras Abrasivas de Poliéster, Tiras em poliéster com aplicação de abrasivos a base de óxido de alumínio em duas granulações, fina e média, além de centro neutro com 150 unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 23	10	R\$ 19,38 (un)	-	R\$ 19,38	R\$ 193,80	
Preço Público	Orgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Itapeviringa - SP			27341_042024	01/07/2024	R\$ 16,52
2	MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO CEU			041-2024-CHAPADÃO DO CEU-GO-MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO CEU-PREGÃO ELETRÔNICO	12/05/2024	R\$ 20,31
3	MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA/MT			92584	28/05/2024	R\$ 21,77
4	MUNICÍPIO DE HEITORAL			005-2024-HEITORAL-GO-MUNICÍPIO DE HEITORAL-PREGÃO ELETRÔNICO	13/05/2024	R\$ 18,91
						R\$ 19,38
Valor Unitário						

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,38



Item 5: Ácido Gel, gel a base de ácido fosfórico na concentração de 47%. Sua viscosidade adequada e a presença do corante permitem uma aplicação segura, sem risco de escoamento e melhor visualização da região a ser condicionada. Pacote com 3 unidades.



PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 23	20	R\$ 18,40 (un)	-	R\$ 18,40	R\$ 368,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital Geral de Manaus			Nº Pregão: 90002/2024 UASC: 160020	14/05/2024	R\$ 19,29
2	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Norte			Nº Pregão: 90023/2024 UASC: 700001	21/05/2024	R\$ 15,18
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe			Nº Pregão: 90008/2024 UASC: 158134	08/05/2024	R\$ 20,13
Valor Unitário						R\$ 18,20
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICA			00486478006102-1-000319/2024	27/06/2024	R\$ 18,99
Valor Unitário						R\$ 18,99
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,14				Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,40		

Item 6: Anestésico 3%, para Anestesia pulpar de 60 minutos e em tecidos moles de 3 a 5 horas. Sal Anestésico: Cloridrato de Prilocaina 30mg (3%). Vaso Constrictor: Octapressin (Felfressina) 0,03 UI. Tubetes de Plástico. Caixa com 50 unidades.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 8		50	R\$ 175,48 (un)	-	R\$ 175,48	R\$ 8.774,00	
Preço Público	Orgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CACHOEIRA DO SUL				87530978000143-1-000214/2024	30/07/2024	R\$ 176,40
2	MUNICIPIO DE LUPIONOPOLIS				0000019-2024-LUPIONOPOLIS-PR-MUNICIPIO DE LUPIONOPOLIS-PREGÃO ELETRÔNICO	19/07/2024	R\$ 179,53
3	MUNICIPIO DE GURUBA				04876397000130-1-000001/2024	04/07/2024	R\$ 171,00
4	Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Escalvado				32468-Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Escalvado-602024-122024	27/06/2024	R\$ 175,00
Valor Unitário							R\$ 175,48
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 175,70				Média dos Preços Obtidos: R\$ 175,48			

Item 7: Primer e adesivo, em um só frasco com solvente à base de água e álcool, contém partícula de carga de 5mm, tampa flip top, Frasco com fig.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 7		15	R\$ 238,78 (un)	-	R\$ 238,78	R\$ 3.581,70
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
						Preço



Relatório gerado no dia 06/09/2024 08:24:35 (IP: 170.84.196.132)

Código de Validação: pJQGGQTCKKIJDIOtrC6cgczECtGBHr%2fkhkT4cPGPDn4wqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pJQGGQTCKKIJDIOtrC6cgczECtGBHr%2fkhkT4cPGPDn4wqHU8nPtm6WA%3d%3d%3d



1	Fundo Municipal de Saúde de Braço do Trombudo - SC (FMS -SC)	28/31-16/2024	24/07/2024	RS 237,78
2	MUNICÍPIO DE ALTO PARAISO	35-2024-ALTO PARAISO-PR-MUNICÍPIO DE ALTO PARAISO-PREGÃO ELETRÔNICO	14/07/2024	RS 238,78
3	Prefeitura Municipal de Paraíso do Tocantins	310403	12/06/2024	RS 250,00
4	Município de Campina do Simão	MCS-102/2024-Pregão Eletrônico	28/05/2024	RS 230,20
Valor Unitário				RS 238,78
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 237,46				Média dos Preços Obtidos: R\$ 238,78

Item 8: Ionômero de vidro po, composto por ácido tartárico, água destilada, embalagem de 10g.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 27		15	R\$ 66,12 (un)	-	RS 66,12	RS 991,80	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE NOVA AURORA				033-2024-NOVA AURORA-PR- MUNICÍPIO DE NOVA AURORA- PREGÃO ELETRÔNICO	29-07/2024	RS 62,83
2	MUNICÍPIO DE LUPIONÓPOLIS				0000019-2024- LUPIONÓPOLIS- PR- MUNICÍPIO DE LUPIONÓPOLIS- PREGÃO ELETRÔNICO	19-07/2024	RS 64,49
3	MUNICÍPIO DE LUIZIANA				06-2024- LUIZIANA-PR- MUNICÍPIO DE LUIZIANA- PREGÃO ELETRÔNICO	07-03/2024	RS 68,43
4	MUNICÍPIO DE TANGARÁ DA SERRA-MT				79659	15-01/2024	RS 68,73
Valor Unitário						RS 66,12	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 66,46				Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,12			

Item 9: Ionômero de vidro líquido, composto de fluorsilicato de sódio cálcio alumínio, sulfato de bário, ácido poliacrílico e pigmentos. Embalagem de 8ml.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 7	15	R\$ 67,32 (un)	-	R\$ 67,32	R\$ 1.009,80	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	TORITAMA-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE			11073548000188-1-000022/2024	10/06/2024	R\$ 69,54





3 SESC - JACOBINA

E1714-Dispensa 05/05/2024 R\$ 69,45

4 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARANAÍGUARA

11204071000143- 26/04/2024 R\$ 64,10
1-00000372024

Valor Unitário

R\$ 67,32

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 67,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,32

Item 10: Brocas odontológicas carbide, baixa rotação constituídas de haste de aço inoxidável e parte ativa multilaminar de carbureto de tungstênio sinterizado, Números 4.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	25	R\$ 18,88 (un)	-	R\$ 18,88	R\$ 472,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA GAUCHA	35242-PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA GAUCHA-0392024-00042024		17/07/2024	R\$ 15,70
2	Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT	162024		22/04/2024	R\$ 19,70
3	Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT	162024_AdesãoCaronaemregistrodepreco_PortoAlegredoNorte		22/04/2024	R\$ 19,70
4	MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE	03501509000106-1-000006-2024		26/01/2024	R\$ 20,40
Valor Unitário					R\$ 18,88

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,88

Item 11: Brocas odontológicas carbide, baixa rotação constituídas de haste de aço inoxidável e parte ativa multilaminar de carbureto de tungstênio sinterizado, Número 6.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 7	25	R\$ 18,12 (un)	-	R\$ 18,12	R\$ 453,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FIABRITO	NºPregão: 1952023 UASG:984637		24/01/2024	R\$ 19,91
Valor Unitário					R\$ 19,91
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE POÇO VERDE/SE	95675		19/06/2024	R\$ 15,00
2	Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT	162024_AdesãoCaronaemregistrodepreco_PortoAlegredoNorte		22/04/2024	R\$ 17,15
3	MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE	03501509000106-1-000006-2024		26/01/2024	R\$ 20,40
Valor Unitário					R\$ 17,52

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,12



Item 12: Brocas odontológicas carbide , baixa rotação constituídas de haste de aço inoxidável e parte ativa multilaminar de carbureto de tungstênio sinapado

Número 8.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	25	R\$ 17,07 (un)	-	R\$ 17,07	R\$ 426,75
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT			162024	22/04/2024 R\$ 17,15
2	Prefeitura Municipal de Boa Viagem			20231225004_Boa Viagem	11/01/2024 R\$ 14,34
3	PENIT.TEN.PM JOSE ALFREDO C.BORIN-REGNOPOLE SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA undefined			OC: 380223000012023OC00197	12/12/2023 R\$ 18,90
4	COMANDO DE POLICLAMENTO DO INTERIOR - 19 SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA APAQUUBA/SP			OC: 180373000012023OC00441	06/10/2023 R\$ 17,90
Valor Unitário					R\$ 17,07
		Mediana dos Preços Obidos: R\$ 17,53		Media dos Preços Obidos: R\$ 17,07	

Item 13: Anestésico tópico gel. Composição: 20% de Benzocaina. Pote com 12 gramas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 24	15	R\$ 22,58 (un)	-	R\$ 22,58	R\$ 338,70
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICIPIO DE JARDIM OLINDA			25-2024-JARDIM OLINDA-PR-MUNICIPIO DE JARDIM OLINDA-PR-PREGÃO ELETRÔNICO	06/09/2024 R\$ 21,60
2	MUNICIPIO DE LAGOINHA			0015-2024-LAGOINHA-SP-MUNICIPIO DE LAGOINHA-PR-PREGÃO ELETRÔNICO	12/07/2024 R\$ 22,30
3	MUNICIPIO DE IMBÉ			0055-2024	25/06/2024 R\$ 22,40
4	MUNICIPIO DE CHAPADÃO DO CÉU			041-2024-CHAPADÃO DO CÉU-GO-MUNICIPIO DE CHAPADÃO DO CÉU-PREGÃO ELETRÔNICO	12/06/2024 R\$ 24,00
Valor Unitário					R\$ 22,58
		Mediana dos Preços Obidos: R\$ 22,35		Media dos Preços Obidos: R\$ 22,58	

Item 14: Resina composta na cor A2 porcentagem de carga em volume 64%. Baixa contração de polimerização, base de TCH-DI-HEA de UDMA, contendo partículas de vidro de flúeto de bário e alumínio, tamanho de 5N a 20UM. Seringa com 4 gramas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 12	15	R\$ 75,84 (un)	-	R\$ 75,84	R\$ 1.137,60



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE LAGOINHA	0015-2024- LAGOINHA- SP- MUNICIPIO DE LAGOINHA- PREGÃO ELETRÔNICO	12/07/2024	R\$ 75,67
2	MUNICIPIO DE MOREIRA SALES	027-2024- MOREIRA SALES-PR- MUNICIPIO DE MOREIRA SALES- PREGÃO ELETRÔNICO	03/07/2024	R\$ 76,40
3	PREFEITURA MUNICIPAL DOURADO	00004424	28/06/2024	R\$ 75,00
4	MUNICIPIO DE SÃO MARCOS	0035-2024	24/06/2024	R\$ 74,50
Valor Unitário:				R\$ 75,84
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 75,29				Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,84



Item 15: Resina composta na cor A3 porcentagem de carga em volume 64%. Baixa contração de polimerização, base de TCH-DI-HEA de UDMA, contendo partículas de vidro de flúore de bário e alumínio, tamanho de 5N a 20UM. Seringa com 4 gramas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 4	15	R\$ 72,84 (un)	-	R\$ 72,84	R\$ 1.092,60	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DOURADO			00004424	28/06/2024	R\$ 75,00
2	MUNICIPIO DE ARARUNA			017-2024-ARARUNA-PR-MUNICIPIO DE ARARUNA-PREGÃO ELETRÔNICO	11/06/2024	R\$ 71,59
3	Município de Campina do Simão			MC S-102024-Pregão Eletrônico	28/05/2024	R\$ 71,85
4	MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO PRATA			18401018000160-1-000049-2024	13/05/2024	R\$ 72,90
Valor Unitário					R\$ 72,84	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 72,38					Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,84	

Item 16: Resina composta na cor OA3,5 porcentagem de carga em volume 64%. Baixa contração de polimerização, base de TCH-DI-HEA de UDMA, contendo partículas de vidro de flúore de bário e alumínio, tamanho de 5N a 20UM. Seringa com 4 gramas.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 6		15	R\$ 77,20 (un)	-	R\$ 77,20	R\$ 1.158,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço	
1	Fundo Municipal de Saúde de Braço do Trombudo - SC, FEMS -SC	28731_162024		24/07/2024	R\$ 111,00	
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRAÇO DO TROMBUDO	11401782000144-1-0000132024		24/07/2024	R\$ 45,80	



3 MUNICIPIO DE MURIAE

0000353-2024-MURIAE-
MG-MUNICIPIO DE
MURIAE-PREGÃO
ELETRÔNICO

16/01/2024 R\$ 116,64

4 UNICAMP - FOP - SECR. DESENV. ECONOMICO | PIRACICABA

OC:
1022051005912023OC00037

11/01/2024 R\$ 36,15



Valor Unitário

R\$ 77,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 78,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 77,20

Item 17: Resina composta na cor OA3 porcentagem de carga em volume 64%. Baixa contração de polimerização, base de TCH-DI-HEA de UDMA, contendo partículas de vidro de flúoreto de bário e alumínio, tamanho de 5N a 20UM. Seringa com 4 gramas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 5	15	R\$ 71,59 (un)	-	R\$ 71,59	R\$ 1.073,85

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CAMPO LIMPO DE GOIAS	04216593000189- 1-000318/2024	16-07/2024	R\$ 75,00
2	MUNICIPIO DE SÃO MARCOS	0035/2024	24-06/2024	R\$ 74,50
3	Município de Campinas do Sul	MCS-10/2024- Pregão Eletrônico	28-05/2024	R\$ 71,84
4	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	10467921000112- 1-000002/2024	22-03/2024	R\$ 65,00

Valor Unitário

R\$ 71,58

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 73,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,59

Item 18: Sugador Odontológico, confeccionado em PVC transparente e atóxico, com fio de aço especialmente desenvolvido para fixação imediata na posição de sejeada, Ponta arredondada. Pacote com 40 unidades.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 14	80	R\$ 23,31 (un)	-	R\$ 23,31	R\$ 1.864,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE OLIVEIRA FORTES	24-2024- OLIVEIRA FORTES-MG- MUNICIPIO DE OLIVEIRA FORTES- PREGÃO ELETRÔNICO	05-08/2024	R\$ 20,70
2	Prefeitura Municipal de São João Santana	314593	26-06/2024	R\$ 24,58
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE POÇO VERDE-SE	95675	19-06/2024	R\$ 20,50
4	MUNICIPIO DE LAGO DA PEDRA	06021810000100- 1-000097/2024	09-05/2024	R\$ 27,46

Valor Unitário

R\$ 23,31

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,31

Item 19: Resina composta na cor OA1 porcentagem de carga em volume 64%. Baixa contração de polimerização, base de TCH-DI-HEA de UDMA, contendo partículas de vidro de flúoreto de bário e alumínio, tamanho de 5N a 20UM. Seringa com 4 gramas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	13	R\$ 71,38 (un)	-	R\$ 71,38	R\$ 1.073,70



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE LAGO DA PEDRA	06021810000100-1-000050/2024	09/05/2024	RS 100,72
2	MUNICIPIO DE LAGO DA PEDRA	06021810000100-1-000050/2024	09/05/2024	RS 100,72
3	MUNICIPIO DE VICOSA	08158198000148-1-000033/2024	05/03/2024	RS 52,96
4	Município de Francisco Beltrão	MFH-1242023- Pregão Eletrônico	24/10/2023	RS 36,90
Valor Unitário				RS 71,58
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 76,84				Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,58

Item 20: Resina composta na cor A1 porcentagem de carga em volume 64%. Baixa contração de polimerização, base de TCH-DI-HEA de UDMA, contendo partículas de vidro de flúore de bário e alumínio, tamanho de 5N a 20UM. Seringa com 4 gramas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 7	15	R\$ 74,62 (un)	-	RS 74,62	RS 1.119,30
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE MOREIRA SALES	027-2024-MOREIRA SALES-PR-MUNICIPIO DE MOREIRA SALES- PREGÃO ELETRÔNICO	03/07/2024	RS 78,30	
2	MUNICIPIO DE ARARUNA	017-2024-ARARUNA-PR-MUNICIPIO DE ARARUNA- PREGÃO ELETRÔNICO	11/06/2024	RS 71,59	
3	MUNICIPIO DE ARAPUTANGA/MT	93595	07/06/2024	RS 75,00	
4	Município de Campinas do Sul	MCS-102024- Pregão Eletrônico	28/05/2024	RS 73,60	
Valor Unitário				RS 74,62	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 74,30				Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,62	

Item 21: Agulha gengival Curta (30G)-Bisel m facetado e cânula siliconizada; - com indicador de bisel. Produto descartável, atóxico e apirogênico. Fabricado em aço inox e polipropileno. Indicado para aplicação de anestesia. Caixa com 100 unidades.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 25		50	R\$ 66,75 (un)	-	R\$ 66,75	R\$ 3.337,50	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK				029-2024-CONSELHEIRO MAIRINCK-PR-MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK- PREGÃO ELETRÔNICO	18/06/2024	R\$ 63,74



2 MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO CEU

04/1-2024 12/06/2024 R\$ 66,75

CHAPADÃO DO
CEU-GO:
MUNICÍPIO DE
CHAPADÃO DO
CEU-PREGÃO
ELETRÔNICO

3 PM DE MUÇUM

52500-101-2024- 03/06/2024 R\$ 70,70
PRD

4 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRO ALTO

116.03598000172- 05/04/2024 R\$ 69,90
1-000148/2024

Valor Unitário

R\$ 66,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 66,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,75

Item 22: IRM cimento provisório composição a base de zinco e eugenol reforçado por polímeros. Kit com um po de 38g, e um líquido de 15ml.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 15	5	R\$ 202,91 (un)	-	R\$ 202,91	R\$ 1.014,55

Preço Público	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE	31454	18/04/2024	R\$ 200,00
2	MUNICÍPIO DE URUSSANGA	01-2024-FMS- URUSSANGA-SC- MUNICÍPIO DE URUSSANGA-PREGÃO ELETRÔNICO	19/03/2024	R\$ 191,65
3	COMANDO DE POLICIAMENTO DO INTERIOR-9-CPI-9] SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA, PIRACICABA	OC: 180362000012023OC00423	15/12/2023	R\$ 220,00
4	77.819.005/0001-33 - Município de São José das Palmeiras	MDSJDP-162023-Processo dispensa	29/01/2023	R\$ 200,00

Valor Unitário

R\$ 202,91

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 200,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 202,91

Item 23: Pasta profilática Possuir consistência adequada para não escorregar para a cavidade bucal. Utilizada com escovas de Robinson ou com taças de borracha para limpeza profilática de remoção de manchas, placas e resíduos. Possuir sabor. Embalagem de 90 gramas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 9	10	R\$ 19,38 (un)	-	R\$ 19,38	R\$ 193,80

Preço Público	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE MARIA DA FÉ	21-2024-MARIA DA FÉ-MG- MUNICÍPIO DE MARIA DA FÉ- PREGÃO ELETRÔNICO	23/07/2024	R\$ 18,97
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DAVINÓPOLIS GOIAS	07791947000107- 1-000037/2024	21/05/2024	R\$ 19,31
3	ESTADO DE MINAS GERAIS	18715615000160- 1-000855/2024	09/05/2024	R\$ 19,42
4	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - GOIAS	11152150000137- 1-000076/2024	08/05/2024	R\$ 19,80

Valor Unitário

R\$ 19,38

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,38



Detalhamento dos Itens

Item 1: Algodão em roletes odontológico. Produzido com fibras 100% naturais e selecionadas; Pacote com 100 unid.			
Preço Estimado: R\$ 4,54 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,54	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,54
Quantidade	Descrição	Observação	
100 Pacotes	Algodão em roletes odontológico, Produzido com fibras 100% naturais e selecionadas; Pacote com 100 unid.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas IniciaisRS 4,38

Inc. II, Art. 5º da Lei nº 63 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE LAGOINHA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MATERIAIS DE USO ODONTOLÓGICO, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

Descrição: Algodão em rolete uso odontológico, hidrofílico, compacto, cor branca, medida 4cm x 1 cm de diâmetro, pcc/ 100 unidades. - Algodão em rolete uso odontológico hidrofílico, compacto, cor branca, medida 4cm x 1 cm de diâmetro, pcc/ 100 unidades.

Data: 12/07/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 0015-2024-LAGOINHA-SP-MUNICÍPIO DE LAGOINHA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 25

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 22/07/2024 09:02

Fonte: <https://bacompras.com/Process/ProcessSearchPublic/?param=1>

Quantidade: 100

Unidade: PCC

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.145.401/0001-55	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$ 2,53
72.150.554/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 3,76
VENCEDOR		
50.591.089/0001-06	A2XR COMERCIAL LTDA	R\$ 5,00
51.740.794/0001-60	YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 6,48

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas IniciaisRS 5,00

Inc. II, Art. 5º da Lei nº 63 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Pedro Régis

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO DESTINADOS AS UNIDADES DE SAÚDE DE PEDRO REGIS

Descrição: ROLETE DE ALGODÃO ODONTOLÓGICO ISENTO DE AMIDO E CLORO, NÃO ESTERIL Nº 2, 100% ALGODÃO, C/ 100 - ROLETE DE ALGODÃO ODONTOLÓGICO ISENTO DE AMIDO E CLORO, NÃO ESTÉRIL Nº 2, 100% ALGODÃO, C/ 100

Data: 04/07/2024 11:29

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 315842

Lote/Item: 1/85

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 200

Unidade: PC

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.478.023/0001-00	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,99
34.698.454/0001-08	DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 5,00
33.157.964/0001-05	RAMON ANTONIO NUNES DA SILVA 09546935409	R\$ 5,00
10.978.106/0001-10	CIBURGICA FAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 5,38



CNPJ Razão Social do Fornecedor
02.911.193/0001-60 APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS
VENCEDOR

Valor da Proposta Inicial



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE POÇO VERDE/SE

Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento parcelado de insumos e instrumentais odontológicos, afim de atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Poço Verde/SE.

Descrição: Roleta de algodão. Indicado para afastamento da bochecha e absorção de líquidos em tratamento odontológico. Fabricado em 100% fibras de algodão. Possui formato cilíndrico. Pode ser esterilizado em gás (óxido de etileno) ou também em raio gama. Embalagem c = Roleta de algodão. Indicado para afastamento da bochecha e absorção de líquidos em tratamento odontológico. Fabricado em 100% fibras de algodão. Possui formato cilíndrico. Pode ser esterilizado em gás (óxido de etileno) ou também em raio gama. Embalagem com 100 unidades.

Data: 19/06/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 95675

Lote/Item: /85

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [licitanet.com.br](#)

Quantidade: 150

Unidade: UNIDADES

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.468.187/0001-02	LUGMED COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LABORATORIAIS E FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 2,51
00.304.491/0001-84	DENTAL MED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 4,21
36.457.179/0001-58	JMC COMERCIAL LTDA	R\$ 5,00
37.205.854/0001-14	M.B.DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS	R\$ 5,00

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 4,18

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA/MT

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Material Odontológico, em atendimento à demanda da Secretaria de Saúde.

Descrição: ALGODAO EM ROLOS - ROLOS PARA USO ODONTOLOGICO, EMBALADO EM PACOTES COM 100 ROLETES. ROTULO COM MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO. - ALGODAO EM ROLOS - ROLOS PARA USO ODONTOLOGICO, EMBALADO EM PACOTES COM 100 ROLETES. ROTULO COM MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO.

Data: 07/06/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 93593

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [licitanet.com.br](#)

Quantidade: 500

Unidade: PACOTE

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.890.803/0001-73	DENTAL MIX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI	R\$ 3,55
23.805.470/0001-65	ROYAL MED HOSPITALAR LTDA	R\$ 4,00
34.558.660/0001-04	APROMEDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 4,18
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI	R\$ 5,00
26.385.302/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 5,00



Item 2: Mascara cirúrgica descartável com tripla camada com um filtro que proporciona BFE (eficiência de filtração bacteriana) maior que 95%, Tiras super resistentes de 40 cm de comprimento, Solda por ultrassom, Cor branca. Caixa com 50 unidades.

Preço Estimado: R\$ 23,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 23,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,74

Quantidade Descrição

Observação

50 Caixas Mascara cirúrgica descartável com tripla camada com um filtro que proporciona BFE (eficiência de filtração bacteriana) maior que 95%, Tiras super resistentes de 40 cm de comprimento, Solda por ultrassom, Cor branca. Caixa com 50 unidades.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 25,00

Inc. II, Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Figueirópolis - MS

Data: 22/06/2024 09:00

Objeto: Constitui objeto da presente licitação AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA LABORATORIO para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Figueirópolis, Mato Grosso do Sul.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: 1079-MASCARA CIRURGICA DESCART. C/ ELÁSTICO PCT C/100 UND - 1079-MASCARA CIRURGICA DESCART. C/ ELÁSTICO PCT C/100 UND

Identificação: 29431_252024

Lote/Item: 49/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 2

Unidade: PACOTE

UF: MS

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

24.595.486/0001-05

MS SAUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

R\$ 25,00

VENCEDOR

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 22,98

Inc. II, Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Caparaó

Data: 03/07/2024 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E UTENSÍLIOS DE COZINHA, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E SETORES VINCULADO À PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPARAÓ

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, TRIPLA, COM ELÁSTICO 80G/M², CAIXA COM 50 UNIDADES. - MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, TRIPLA, COM ELÁSTICO 80G/M², CAIXA COM 50 UNIDADES.

Identificação: 39239-Prefeitura Municipal de Caparaó-0000672024-0001342024

Lote/Item: 114/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 03/07/2024 14:34

Fonte: <app2.bicardigital.com.br/consulta>

Quantidade: 10

Unidade: CX

UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

06.327.912/0001-59

SUPERMERCADO MARAMBIAIA

R\$ 22,98

VENCEDOR

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 25,00

Inc. II, Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE NOVA BANDEIRANTES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE A SEREM ADQUIRIDOS DE FORMA PARCELADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA BANDEIRANTES/MT, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital com as características descritas no (ANEXO I), Termo de Referência.

Descrição: MASCARA DESCARTAVEL CIRURGICA BRANCA CX C/50 UND - MASCARA DESCARTAVEL CIRURGICA BRANCA CX C/50 UND

Data: 28/06/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Identificação: 33683822000173-1-000043-2024

Lote/Item: 1/88438

Ata: N/A

Homologação: 03/07/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pnccpi-br>

Quantidade: 620

Unidade: un

UF: MT



CNPJ Razão Social do Fornecedor

05.939.171/0001-33 M. W. MARCELLO
VENCEDOR

Valor da Proposta Inicial

R\$ 25,00

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 21,96

Ita - II-Art. 5º da LN 66 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OPAOQUE

Objeto: LICITANTEI - Contratação de Empresa para Aquisição de Medicamentos e Correlatos, para atender necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Opaoque (SEMSA/PMO), em caráter emergencial

Descrição: MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA DESCARTÁVEL COM CLIP, CAIXA COM 50 UNIDADE - MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA DESCARTÁVEL COM CLIP, CAIXA COM 50 UNIDADE

Data: 10/06/2024 15:18

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 12250723000128-1-000001/2024

Lote/Item: 1/4277910

Ata: N/A

Homologação: 03/06/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pnccpi-br>

Quantidade: 150

Unidade: CAIXA

UF: AP

CNPJ Razão Social do Fornecedor

09.220.655/0001-40 BRASIL MEDICAMENTOS LTDA
VENCEDOR

Valor da Proposta Inicial

R\$ 21,96

Item 3: Hemospon Esponja Hemostática de Colágeno Hidrolizado (gelatina) Liofilizada - Hemospon 1x1x1 cm, remoções de dentes inclusos ou impactados, remoções de cistos ou tumores, biópsias. Embalagem com 10 unidades.

Preço Estimado: R\$ 73,92 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 73,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,92

Quantidade Descrição

Observação

50 Caixas Hemospon Esponja Hemostática de Colágeno Hidrolizado (gelatina) Liofilizada - Hemospon 1x1x1 cm, remoções de dentes inclusos ou impactados, remoções de cistos ou tumores, biópsias. Embalagem com 10 unidades.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 74,23

Ita - II-Art. 5º da LN 66 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE PASSA TEMPO
Objeto: Registro de preços para aquisição de material odontológico, em atendimento ao Departamento Municipal de Saúde de Passa Tempo MG, em conformidade com o constante no Anexo I, parte integrante deste Edital.
Descrição: ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO - ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLAGENO

Data: 26/07/2024 09:16
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 023-2024-PASSA TEMPO-MG-
MUNICÍPIO DE PASSA TEMPO-
PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 44/
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 29/07/2024 13:46
Fonte: <https://licitacoes.com.br/Processo/ProcessoSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 30
Unidade: CAIXA
UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.366.868/0001-40 *VENCEDOR*	DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA	R\$ 47,74
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 74,23
02.059.560/0001-47	DENTAL SÃO CRISTOVAO LTDA	R\$ 80,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 74,23

Inc. II Art. 2º da Lei nº 10.520 de Julho de 2002 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE FARIÁ LEMOS/MG
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS
Descrição: ESPONJA HEMOSTÁTICA FARMACEUTICA PURA: FEITA 100 DE COLAGENO GELATINA PORCINO LIOFILIZADO C10 esponja hemostatica farmaceutica pura: feita 100% de colageno (gelatina) porcino liofilizado; material leve: cerca de 10 mg; e completamente reabsorvido pelo organismo - ESPONJA HEMOSTÁTICA FARMACEUTICA PURA: FEITA 100 DE COLAGENO GELATINA PORCINO LIOFILIZADO C10 esponja hemostatica farmaceutica pura: feita 100% de colageno (gelatina) porcino liofilizado; material leve: cerca de 10 mg; e completamente reabsorvido pelo organismo em 15 dias; biocompatível; material atóxico e não pirogênico, sem riscos de intolerância ou contra-indicações; pode ser aplicada seca ou saturada com solução salina esteril ou com antibióticos

Data: 08/07/2024 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 98201
Lote/Item: 42/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitacoes.com.br
Quantidade: 50
Unidade: CX
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.131.560/0001-42	E L FARIÁ RIBEIRO EIRELI	R\$ 59,68
43.121.365/0001-87	MG FLEX LTDA	R\$ 60,22
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 74,23
50.567.080/0001-69 *VENCEDOR*	DENTAL IPO LTDA	R\$ 74,62
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI LTDA	R\$ 100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 74,23

Inc. II Art. 2º da Lei nº 10.520 de Julho de 2002 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE IMBÉ

Objeto: Registro de Preços, visando eventual e futura aquisição de materiais e instrumentos odontológicos, destinados aos consultórios de odontologia das Unidades de Saúde do Município.

Descrição: ESPONJA HEMOSTÁTICA - ESPONJA HEMOSTÁTICA

Data: 27/05/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133.01)

SRP: SIM

Identificação: 0053/2024

Lote/Item: 44/1

Ata: Link Ata

Homologação: 12/07/2024 13:51

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 20

Unidade: CAIXA

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
91.083.212/0001-35	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD	R\$ 60,00
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 67,23
11.145.401/0001-56	LA DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$ 70,00
71.503.564/0001-24	ENIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 74,23
50.567.060/0001-69	DENTAL IPO LTDA	R\$ 74,62
VENCEDOR		
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI	R\$ 79,38
21.596.355/0001-65	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 80,00

Preço (Outros Editais Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 73,00

Lei: 11. Art. 5º da LS nº 05 de 07 de Julho de 2021 e Lei nº 14.132/1

Órgão: MUNICÍPIO DE PINDAMONHANGABA

Objeto: Aquisição de insumos odontológicos para os atendimentos de saúde bucal do município

Descrição: ESPONJA HEMOSTÁTICA - É UMA ESPONJA HEMOSTÁTICA, OBTIDA DE GELATINA LIOFILIZADA DE ORIGEM PORCINA, ESTERILIZADA POR RÁIO - ESPONJA HEMOSTÁTICA - É UMA ESPONJA HEMOSTÁTICA, OBTIDA DE GELATINA LIOFILIZADA DE ORIGEM PORCINA, ESTERILIZADA POR RÁIO

Data: 21/06/2024 14:02

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 45226214000119-1-000210-2024

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 17/06/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pnccp/pt-br

Quantidade: 80

Unidade: CAIXAS

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.093.976/0001-68	HOFFMANN & GOMES LTDA	R\$ 73,00
VENCEDOR		

Item 4: Tiras Abrasivas de Poliéster, Tiras em poliéster com aplicação de abrasivos a base de óxido de alumínio em duas granulações, fina e média, além de centro neutro com 150 unidades

Preço Estimado: R\$ 19,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,38

Quantidade Descrição

Observação

10 Kits Tiras Abrasivas de Poliéster, Tiras em poliéster com aplicação de abrasivos a base de óxido de alumínio em duas granulações, fina e média, além de centro neutro com 150 unidades

Preço (Outros Editais Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 16,52

Lei: 11. Art. 5º da LS nº 05 de 07 de Julho de 2021 e Lei nº 14.132/1



Órgão: Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP

Objeto: ABERTURA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS, PARA OS ATENDIMENTOS ODONTOLÓGICOS NAS UNIDADES DE SAÚDE, CENTRO DE ESPECIALIDADE ODONTOLÓGICA E PÁPI (DO DEPARTAMENTO DE ODONTOLOGIA) PELO PERÍODO DE 12 MESES - COM APLICAÇÃO DAS COTAS ABERTAS E RESERVADAS, NOS TERMOS DO ARTIGO 48, INCISO III DA LEI COMPLEMENTAR N° 123/2006, EM CONFORMIDADE COM A LEI N° 14.132/2021, SECRETARIA DE SAÚDE

Descrição: TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER - TIRA DE LIXA UTILIZADA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO - TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER - TIRA DE LIXA UTILIZADA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO EM SUPERFÍCIES PROXIMAS DE RESTAURAÇÕES REALIZADAS COM RESINA COMPOSTA E IONOMERO DE VIDRO TAMANHO DAS TIRAS: 4MM DE LARGURA E 170 MM DE COMPRIMENTO: ABRASIVO DE GRANULAÇÃO GROSSA (CINZA) E MÉDIA (BRANCA). CADA TIRA POSSUI UM CENTRO NEUTRO (SEM ABRASIVO) PARA FACILITAR A INTRODUÇÃO NAS SUPERFÍCIES INTERPROXIMAIS DOS DENTES. CAIXA COM 150 TIRAS

Data: 01/07/2024 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 27841 842024

Lote/Item: 393/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 75

Unidade: CX

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 10,72
56.387.540/0001-05	GIOMETTI & GIOMETTI LTDA	R\$ 16,00
28.675.331/0001-40	DIABETICOS EIRELI	R\$ 18,52
VENCEDOR		
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 81,00
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 210,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 20,31

Inc. II, art. 3º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CHAPADÃO DO CÉU

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS

Descrição: TIRAS DE LIXA P/ ACABAMENTO ABRASIVO A BASE DE OXIDO DE ALUMÍNIO E COSTADO DE POLIÉSTER, CAIXA COM 150 TIRAS 4 MM DE LARGURA E 170 MM DE COMPRIMENTO, ABRASIVO DE GRANULAÇÃO MÉDIA E FINA COM O CENTRO NEUTRO, MARCAS 3M - TDV - ALL PRIME. - TIRAS DE LIXA P/ ACABAMENTO ABRASIVO A BASE DE OXIDO DE ALUMINIO E COSTADO DE POLIÉSTER, CAIXA COM 150 TIRAS 4 MM DE LARGURA E 170 MM DE COMPRIMENTO, ABRASIVO DE GRANULAÇÃO MÉDIA E FINA COM O CENTRO NEUTRO, MARCAS 3M - TDV - ALL PRIME.

Data: 12/06/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 041-2024-CHAPADÃO DO CÉU - GO-MUNICIPIO DE CHAPADAO DO CEU-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 195

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 24/06/2024 09:39

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param=1>

Quantidade: 200

Unidade: CX

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 13,45
12.991.532/0001-17	HUARES LIMA DOS SANTOS	R\$ 13,54
VENCEDOR		
51.740.794/0001-60	YNEMED PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 13,54
19.430.036/0001-33	PERFII HOSPITALAR LTDA	R\$ 14,96
35.830.966/0001-30	ARMAZEM TOCANTINS DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA	R\$ 20,31
04.724.729/0001-61	MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNÓSTICO E PESQUISAS LTDA	R\$ 30,20
50.567.060/0001-69	DENTAL IPO LTDA	R\$ 65,80
12.902.302/0001-38	MB VARIEDADES EIRELI	R\$ 274,98
49.071.190/0001-06	DEZEMBRO HOSPITALAR LTDA	R\$ 442,12



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

Inc. II Art. 5º da Lei 65 de 02 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA/MT

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Materiais Odontológicos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Marcelândia-MT.

Descrição: TIRA DE LIXA ABRASIVA DE POLIÉSTER PARA RESINA: A tira de lixa de poliéster tem como finalidade o acabamento e polimento de restaurações dentais. São confeccionadas em poliéster e óxido de alumínio cada lixa individualmente possuem duas partes: uma fina e - TIRA DE LIXA ABRASIVA DE POLIÉSTER PARA RESINA: A tira de lixa de poliéster tem como finalidade o acabamento e polimento de restaurações dentais. São confeccionadas em poliéster e óxido de alumínio cada lixa individualmente possuem duas partes: uma fina e outra grossa. A tira de lixa de poliéster proporciona um melhor acabamento e polimento de restaurações dentais. Cada lixa do produto individualmente possui duas partes constituída de: uma fina e outra grossa. Sua finalidade é acabamento e polimentos de restaurações dentais, que é confeccionadas em poliéster e óxido de alumínio. Apresentação: envelope 0,150.

Data: 28/05/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 92584

Lote/Item: 205

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 34

Unidade: UNIDADE

UF: MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.675.331/0001-40	DIABETICOS EIRELI	R\$ 16,52
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 21,77
50.591.089/0001-86	A2XR COMERCIAL LTDA	R\$ 21,77
22.803.038/0001-35	FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 21,77
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 21,77
23.460.299/0001-62	OK DENTAL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA.	R\$ 35,00

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 18,91

Inc. II Art. 5º da Lei 65 de 02 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE HETTORAI

Objeto: Aquisição parcelada de medicamentos, materiais hospitalares e odontológicos, de acordo com as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Hettorai.

Descrição: 0583 - TIRAS ABRASIVAS DE POLIÉSTER - 0583 - TIRAS ABRASIVAS DE POLIÉSTER

Data: 28/05/2024 13:10

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 005-2024-HETTORAI-GG-MUNICÍPIO DE HETTORAI-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 583

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 28/05/2024 16:44

Fonte: <https://bilcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 30

Unidade: PACOTE

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.740.794/0001-60	YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 18,91
36.630.917/0001-60	C&C HOSPITALAR EIRELI	R\$ 18,91
35.830.966/0001-30	ARMAZEM TOCANTINS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 22,70



Item 5: Acido Gel, gel a base de ácido fosforico na concentração de 37%. Sua viscosidade adequada e a presença do corante permitem uma aplicação segura, sem perigo de escoamento e melhor visualização da região a ser condicionada. Pacote com 3 unidades.

Preço Estimado: R\$ 18,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,40

Quantidade	Descrição	Observação
20 Pacotes	Acido Gel, gel a base de ácido fosforico na concentração de 37%. Sua viscosidade adequada e a presença do corante permitem uma aplicação segura, sem perigo de escoamento e melhor visualização da região a ser condicionada. Pacote com 3 unidades.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 19,29

Lei: 14.132, de 16 de maio de 2021 (Lei nº 14.132)

Órgão: MINISTERIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

12ª Região Militar

Hospital Geral de Manaus

Data: 14-06-2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:000022024 / LASG.160020

Lote/Item: 03

Ata: N/A

Homologação: 10/07/2024 00:00

Fonte: www.gov.br/compras-pi-br

Quantidade: 1.212

Unidade: Serragem

UF: AM

Objeto: Pregão Eletrônico Aquisição de material de consumo odontológico, visando atender as necessidades do GCALC.

Descrição: Condicionador Dental - CONDICIONADOR DENTAL, TIPO ÁCIDO FOSFÓRICO CONCENTRAÇÃO 37% ASPECTO FÍSICO GEL.

CatMat: 391582 - CONDICIONADOR DENTAL - Tipo: Ácido Fosfórico | Concentração: 37% | Aspecto Físico: Gel

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.214.549/0001-73	J R BASTOS	R\$ 9,83
28.463.625/0001-09	TD MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI	R\$ 11,70
41.481.017/0001-95	SD COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 12,00
07.506.786/0001-62	FORTELA & LIMA LTDA	R\$ 15,00
20.087.353/0001-89	ROUTE REPRESENTACAO COMERCIAL EM MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 15,08
12.817.064/0001-00	DENTAL MED CONNECT COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 18,00
00.174.282/0001-43	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 19,28
12.703.783/0001-19	VERSA DENTAL E MED LTDA	R\$ 19,28
12.991.532/0001-17	JUARES LIMA DOS SANTOS	R\$ 19,29
VENCEDOR		
07.403.154/0001-03	A. M. MOLITERNO LTDA	R\$ 19,29
28.675.331/0001-40	DIABETICOS EIRELI	R\$ 19,29
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI	R\$ 19,29
50.567.060/0001-69	DENTAL IPO LTDA	R\$ 19,29
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 19,29
50.345.269/0001-88	DENTAL PORTO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 19,29
27.105.456/0001-72	MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI	R\$ 19,29
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 19,29
53.319.657/0001-82	DELTA TECH COMERCIO E ASSESSORIA LTDA	R\$ 19,29
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 22,61

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 15,18

Lei: 14.132, de 16 de maio de 2021 (Lei nº 14.132)



Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte

Objeto: Pregão Eletrônico Escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de material odontológico e hospitalar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e nos respectivos anexos

Descrição: Condicionador Dental - CONDICIONADOR DENTAL, TIPO ÁCIDO FOSFÓRICO CONCENTRAÇÃO 37% ASPECTO FÍSICO GEL.

CatMat: 391582 - CONDICIONADOR DENTAL - Tipo: Ácido Fosfórico | Concentração: 37% | Aspecto Físico: Gel

Data: 21/05/2024 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:990232024 / UASG:70009
Lote/Item: /29
Ata: N/A
Homologação: 25/05/2024 00:00
Fonte: www.gov.br/compras/pi-br
Quantidade: 15
Unidade: Seringa
UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.843.402/0001-19	DOIS K COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 15,18
VENCEDOR		
54.416.857/0001-16	L & C PARTICIPAÇÕES E COMERCIO LTDA	R\$ 15,18

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 20,13

In: Lei nº 14.132 de 07 de Julho de 2023 (Lei nº 14.132)

Órgão: MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe

Objeto: Pregão Eletrônico Aquisição de materiais de consumo para uso ambulatorial, odontológico, medicamentos e equipamentos de uso hospitalar

Descrição: Condicionador Dental - CONDICIONADOR DENTAL, TIPO ÁCIDO FOSFÓRICO CONCENTRAÇÃO 37% ASPECTO FÍSICO GEL.

CatMat: 391582 - CONDICIONADOR DENTAL - Tipo: Ácido Fosfórico | Concentração: 37% | Aspecto Físico: Gel

Data: 08/05/2024 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:00062024 / UASG:158134
Lote/Item: /38
Ata: N/A
Homologação: 29/06/2024 00:00
Fonte: www.gov.br/compras/pi-br
Quantidade: 24
Unidade: Seringa
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.416.857/0001-16	L & C PARTICIPAÇÕES E COMERCIO LTDA	R\$ 20,13
VENCEDOR		

Preço (Outros Fatos Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 18,99

In: Lei nº 14.132 de 07 de Julho de 2023 (Lei nº 14.132)

Órgão: SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

Objeto: 1) ÁCIDO PERACÉTICO 0,2%; 2) ÁCIDO POLIACRÍLICO (11,5%); 3) PASTA PARA PROFILAXIA DENTAL; 4) RESTAURADOR TEMPORÁRIO FOTOPOLIMERIZÁVEL; 5) SERINGA DE ÁCIDO FOSFÓRICO 37% EM GEL.

Descrição: Condicionador Dental aspecto físico: gel, concentração: 37%, tipo: ácido fosfórico - SERINGA DE ÁCIDO FOSFÓRICO 37% EM GEL, COM 2,5ML, EMBALAGEM COM 3 SERINGAS; - Condicionador Dental aspecto físico: gel, concentração: 37%, tipo: ácido fosfórico - SERINGA DE ÁCIDO FOSFÓRICO 37% EM GEL, COM 2,5ML, EMBALAGEM COM 3 SERINGAS.

Data: 27/06/2024 11:34
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 00488478000102-1-00031/9/2024
Lote/Item: 1/5
Ata: N/A
Homologação: 27/06/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pnpp/pi-br
Quantidade: 5
Unidade: Seringa 2,5 ML
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.072.183/0001-28	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 18,99
VENCEDOR		





Item 6: Anestésico 3%, para Anestesia pulpar de 60 minutos e em tecidos moles de 3 a 5 horas. Sal Anestésico: Cloridrato de Prilocaina 30mg (3%). Vaso Constrictor: Octapressin (Felpressina) 0,03 U/L. Tubetes de Plástico. Caixa com 50 unidades.

Preço Estimado: R\$ 175,48 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 175,46 Média dos Preços Obtidos: R\$ 175,48

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	Anestésico 3%, para Anestesia pulpar de 60 minutos e em tecidos moles de 3 a 5 horas. Sal Anestésico: Cloridrato de Prilocaina 30mg (3%). Vaso Constrictor: Octapressin (Felpressina) 0,03 U/L. Tubetes de Plástico. Caixa com 50 unidades.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 176,40
Inc. II, Art. 5º da Lei nº 67 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE CACHOEIRA DO SUL	Data:	30/07/2024 16:41
Objeto:	AQUISIÇÃO DE ANESTÉSICOS DE USO ODONTOLÓGICO PARA CONSULTÓRIOS DA SMS	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	ANESTESICO LOCAL PRILOCAINA 3 COM OCTAPRESSIM. CAIXA COM 50 TUBETES. - ANESTESICO LOCAL PRILOCAINA 3 COM OCTAPRESSIM. CAIXA COM 50 TUBETES.	Identificação:	87536979000143-1-000214/2024
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Homologação:	18/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	12
		Unidade:	Caixa
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.386.019/0001-49	FARMODONTO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 176,40
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 179,53
Inc. II, Art. 5º da Lei nº 67 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE LUPIONÓPOLIS	Data:	19/07/2024 09:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO CONFORME ANEXO ITEM 02 DE REFERÊNCIA.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	ANESTESICO LOCAL INJETAVEL ODONTOLÓGICO DE CLORIDRATO PRILOCAINA A 3 ANESTESICO LOCAL INJETAVEL ODONTOLÓGICO DE CLORIDRATO PRILOCAINA A 3 COM VASO CONSTRICTOR FELIPRESSINA A 003 U/ML TUBETE CONTENDO 18 ML CAIXA COM 50 UNIDADES TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DAD - ANESTESICO LOCAL INJETAVEL ODONTOLÓGICO DE CLORIDRATO PRILOCAINA A 3 ANESTESICO LOCAL INJETAVEL ODONTOLÓGICO DE CLORIDRATO PRILOCAINA A 3 COM VASO CONSTRICTOR FELIPRESSINA A 003 U/ML TUBETE CONTENDO 18 ML CAIXA COM 50 UNIDADES TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDENCIA NUMERO DE LOTE PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. A DATA DE VALIDADE DEVERA SER NO MINIMO 15 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO. CITANEST APRESENTAR REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE ANVISA.	Identificação:	0000019-2024-1-LUPIONÓPOLIS-PR-MUNICIPIO DE LUPIONÓPOLIS- PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	10/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	23/07/2024 15:15
		Fonte:	https://bilcompras.com/Processo/ProcessoSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	15
		Unidade:	CX
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.519.741/0001-20	ODONTOSHOW PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 179,53
VENCEDOR		
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI	R\$ 179,53
72.150.350/0001-06	POSSAITO & POSSAITO LTDA	R\$ 179,53
45.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 179,53
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 245,61

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 171,00
Inc. II, Art. 5º da Lei nº 67 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)





Órgão: MUNICÍPIO DE GURUPÁ
Objeto: Aquisição de fornecimento de medicamentos para Secretaria Municipal de Saúde de Gurupá.
Descrição: ANESTÉSICO CITOCAINA 3% C/VASO CX C/ 50 - ANESTÉSICO CITOCAINA 3% C/VASO CX C/ 50

Data: 04/07/2024 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 04876397000130-1-000001/2024
Lote/Item: 1/342
Ata: N/A
Homologação: 23/07/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/procop/pt-br>
Quantidade: 50
Unidade: CAIXA
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.897.117/0001-73	J. E. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 171,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 175,00
(Inc. II Art. 5º da Lei 15 de 02 de Julho de 2021 (Lei nº 34.133))

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Escalvada
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL COMPRA DE MATERIAIS MEDICO HOSPITALAR E ODONTOLÓGICOS, CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO PROCESSO.
Descrição: Anestésico prilocaína 3% com felipressina 1:30.000 UI. Cx com 50 tubetes de 1,8 ml. - Anestésico prilocaína 3% com felipressina 1:30.000 UI. Cx com 50 tubetes de 1,8 ml.

Data: 27/06/2024 09:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 32468-Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Escalvada-602024-122024
Lote/Item: 711
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 27/08/2024 13:39
Fonte: app2.fichadigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 40
Unidade: CX
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 175,00
VENCEDOR		

Item 7: Primer e adesivo, em um só frasco com solvente à base de água e álcool, contém partícula de carga de 5nm, tampa flip top, Frasco com 6g.

Preço Estimado: R\$ 238,78 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 238,78 **Media dos Preços Obtidos:** R\$ 238,78

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Primer e adesivo, em um só frasco com solvente à base de água e álcool, contém partícula de carga de 5nm, tampa flip top, Frasco com 6g.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 235,13
(Inc. II Art. 5º da Lei 15 de 02 de Julho de 2021 (Lei nº 34.133))

Órgão: Fundo Municipal de Saúde de Braço do Trombudo - SC (FMS - SC)
Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento de material odontológico para atender as demandas dos atendimentos odontológicos realizados nas Unidades Básicas de Saúde do Município de Braço do Trombudo/SC
Descrição: Sistema Adesivo monocomponentes primer e adesivo em um só frasco 06 gramas 5,6ml.* - Sistema Adesivo monocomponentes primer e adesivo em um só frasco 06 gramas 5,6ml.*

Data: 24/07/2024 09:00
Modalidade: PRECÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 28731_162024
Lote/Item: 114/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 20
Unidade: Frasco
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.849.206/0001-00	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA.	R\$ 107,00



CNPJ Razão Social do Fornecedor
35.213.257/0001-45 DENTAL PREMIUM LTDA
VENCEDOR

Valor da Proposta Inicial

R\$ 303,20

R\$ 239,80

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

Item: 11 Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE ALTO PARAISO

Data: 11/07/2024 08:31

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 35-2024-ALTO PARAISO-PR-
MUNICÍPIO DE ALTO PARAISO-
PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 92

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 17/07/2024 14:53

Fonte: <https://b1ecompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 5

Unidade: CX

UF: PR

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

27.789.446/0001-01 AGUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS - EIRELI
VENCEDOR

R\$ 239,80

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 250,00

Item: 11 Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Paraíso do Tocantins

Data: 12/06/2024 10:01

Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: Adesivo Fotopolimerizável para união de resinas compostas foto polimerizáveis à estrutura dental. Passo único: primer e adesivo em um só frasco, solvente à base de água e álcool, com 10% de peso em carga. Adesivo com nanotecnologia.

Identificação: 310403

Lote/Item: 1/1

Composição: etanol, Bi - Adesivo Fotopolimerizável para união de resinas compostas foto polimerizáveis à estrutura dental. Passo único: primer e adesivo em um só frasco, solvente à base de água e álcool, com 10% de peso em carga. Adesivo com nanotecnologia. Composição: etanol, Bis-GMA, silano tratado com filler de sílica, 2- hidroxietilmetacrilato, glicerol, 1,3 dimetacrilato, copolímero de ácido acrílico e ácido itacônico e diuretano dimetacrilato. Apresentação: frasco de 6ml.

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.podakids.com.br/praspulicas.com.br

Quantidade: 10

Unidade: FR

UF: TO

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

48.001.699/0001-30 NMC COMERCIO LTDA
VENCEDOR

R\$ 249,00

93.327.161/0001-75 PRHODENT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E DENTARIOS LTDA

R\$ 250,00

27.964.794/0001-60 MANA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA

R\$ 251,32

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 230,20

Item: 11 Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)





Órgão: Município de Campina do Simão

Data: 23/05/2024 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE ENFERMAGEM, ODONTOLÓGICO E CIRÚRGICO

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Adesivo fotopolimerizável, adesivo frasco único, embalagem com 6g(5,6ml) Adesivo fotopolimerizável, adesivo frasco único, embalagem com 6g(5,6ml). Sistema adesivo fotopolimerizável com nanotecnologia, suas cargas proporcionam ótima adesão à dentina e ao esmalte dos dentes em procedimentos de restaurações diretas e indiretas. Pode ser usado em diferentes técnicas adesivas, como restaurações das classes I, II, III, IV e V; reparos em porcelana e resinas; dessensibilização de raízes expostas; cimentação de restaurações indiretas e cimentação de facetas e como cimento resina adesivo, em coroas, pilões intraradiculares, inlays e onlays. Apresenta excelente manuseio, sistema de cores simplificado e praticidade de uso, já que possui o primer e o adesivo num só frasco. Excelente adesão a dentina e ao esmalte. Solvente à base de água e álcool. Frasco com tampa "flip top".

Identificação: MCS-102024-Pregão Eletrônico

Lote/Item: 132

Ata: N/A

Fonte: sistema.campinaodosimao.com:7474-na-asp/parencia/licitacoes

Quantidade: 36

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.656.642/0001-09	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 230,20
VENCEDOR		

Item 8: Ionômero de vidro pó, composto por ácido tartárico, água destilada, embalagem de 10g.

Preço Estimado: R\$ 66,12 (m) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 66,12 Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,12

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Ionômero de vidro pó, composto por ácido tartárico, água destilada, embalagem de 10g.	

Preço (Outros Lotes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 62,83

Lei: II Art. 5º da Lei 85 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE NOVA AURORA

Data: 29/07/2024 08:17

Objeto: Seleção de propostas visando o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais e insumos odontológicos, para suprir as demandas das equipes de Saúde Bucal do município de Nova Aurora no atendimento das unidades do Sistema Único de Saúde nas unidades da sede e dos distritos, pelo período estimado de 12 (doze) meses.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 033-2024-NOVA AURORA-PR-MUNICÍPIO DE NOVA AURORA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 58

Ata: Link Ata

Homologação: 31/07/2024 15:52

Fonte: https://bnc.compras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade: 30

Unidade: FRASCO

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.608.793/0001-51	EXCELLENCE MEDICAL COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 55,00
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 62,00
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 62,83
VENCEDOR		
50.567.060/0001-69	DENTAL IPO LTDA	R\$ 62,83
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 62,83
50.591.089/0001-86	A2XR COMERCIAL LTDA	R\$ 62,83
10.633.441/0001-84	FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 62,83
72.150.550/0001-06	POSSAITO & POSSAITO LTDA	R\$ 62,83
85.477.586/0001-32	ECO-FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 62,83



Órgão: MUNICÍPIO DE LUPIONÓPOLIS

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO CONFORME ANEXO TERMO DE REFERENCIA.

Descrição: IONOMERO DE VIDRO P RESTAURAÇÃO DE CAVIDADES E SELAMENTO DE FISSURAS VIDRION R ADERE A DENTINA E AO ESMALTE POR UNIAO QUIMICA.PODE SER APLICADO NA DENTINA SEM PROTEÇÃO E AINDA SER TRATADO COM A TECNICA DO ATAQUE ACIDO.1 FRASCO DE PÓ 10G.APRESENTAR REGISTRO - IONOMERO DE VIDRO P RESTAURAÇÃO DE CAVIDADES E SELAMENTO DE FISSURAS VIDRION R ADERE A DENTINA E AO ESMALTE POR UNIAO QUIMICA.PODE SER APLICADO NA DENTINA SEM PROTEÇÃO E AINDA SER TRATADO COM A TECNICA DO ATAQUE ACIDO.1 FRASCO DE PÓ 10G.APRESENTAR REGISTRO JUNTO AO MINISTERIO DA SAUDE ANVISA

Data: 19/07/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 0000019-2024-LUPIONÓPOLIS-PR-MUNICÍPIO DE LUPIONÓPOLIS-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 62

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 22/07/2024 15:15

Fonte: <https://ilcompras.com/Processo/ProcessoSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 80

Unidade: PR

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.567.060/0001-69	DENTAL IPO LTDA	R\$ 32,02
16.366.828/0001-10	DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA	R\$ 34,41
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 42,79
36.519.741/0001-20	ODONTOSHOW PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 64,20
VENCEDOR		
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI	R\$ 64,77
35.213.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 64,77
10.633.441/0001-84	FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 64,77
29.032.903/0001-36	PLENA MÉDICA HOSPITALAR - EIRELI	R\$ 64,77

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 68,43

Órgão: MUNICÍPIO DE LUÍZIANA

Objeto: AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE FORMA PARCELIADA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS (EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE CONSUMO), PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Descrição: Ionomero de Vidro Restaurador A3 em Pó - Embalagem com 1 frasco de cimento em pó com 10g. 1 dosador de pó. Cor A3 - Ionomero de Vidro Restaurador A3 em Pó - Embalagem com 1 frasco de cimento em pó com 10g. 1 dosador de pó. Cor A3

Data: 07/03/2024 14:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 06-2024-LUIZIANA-PR-MUNICÍPIO DE LUÍZIANA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 25

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 13/03/2024 08:55

Fonte: <https://ilcompras.com/Processo/ProcessoSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 15

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.675.331/0001-40	DIABETICOS EIRELI	R\$ 54,66
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 68,41
84.949.668/0001-20	NARKA COMERCIAL EIRELI	R\$ 68,42
72.150.559/0001-08	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 68,43
VENCEDOR		
36.519.741/0001-20	ODONTOSHOW PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 68,43
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI	R\$ 68,43
50.567.060/0001-69	DENTAL IPO LTDA	R\$ 68,43



CNPJ Razão Social do Fornecedor
02.478.149/0001-34 SALVI, LOPES & CIA. LTDA

Valor da Proposta Inicial

R\$ 68,43

R\$ 68,73

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais

Insc. II Art. 5º do IS 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TANGARÁ DA SERRA/MT

Data: 15/01/2024 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES, MEDICAMENTOS, MATERIAIS DE CONSUMO E INSTRUMENTAIS, A FIM DE ATENDER A DEMANDA DAS EQUIPES DE SAÚDE BUCAL E DAS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 79650

Lote/Item: 96/96

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitamar.com.br

Quantidade: 240

Unidade: KT

UF: MT

Descrição: CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO - PARA RESTAURACOES DE DENTES PERMANENTES E DECIDUOS - CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO - PARA RESTAURACOES DE DENTES PERMANENTES E DECIDUOS, QUÍMIOPOLIMERIZÁVEL, KIT DE PÓ, LÍQUIDO, MEDIDOR DE PÓ E BLOCO DE ESPATULACAO, PÓ EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 10G, COMPOSTO POR VIDRO DE ALUMINIO SILICATO E FLUORETOS, LÍQUIDO EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 10ML, COMPOSTO POR ACIDO POLIACRILICO (E ADITIVOS), EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM CAIXA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 1 ANO DA DATA DE ENTREGA. KIT.

CNPJ Razão Social do Fornecedor
14.890.803/0001-73 DENTAL MIX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI
VENCEDOR
33.164.783/0001-06 BC ODONTOLOGIA EIRELI

Valor da Proposta Inicial

R\$ 62,95

R\$ 74,51

Item 9: Ionômero de vidro líquido, composto de fluorsilicato de sódio cálcio alumínio, sulfato de bário, ácido poliacrílico e pigmentos. Embalagem de 8ml.

Preço Estimado: R\$ 67,32 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 67,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,32

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Ionômero de vidro líquido, composto de fluorsilicato de sódio cálcio alumínio, sulfato de bário, ácido poliacrílico e pigmentos. Embalagem de 8ml.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 69,54

Insc. II Art. 5º do IS 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: TORITAMA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Data: 10/06/2024 09:50

Objeto: 01.01 - Constitui o presente Termo de Referência, contratação de empresa para o fornecimento de material de consumo odontológico e material instrumental odontológico, em atendimento a Secretaria de Saúde do Município de Toritama-PE.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 11073540000188-1-000322-2024

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 10/06/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: PE

Descrição: Cimento Ionômero de Vidro Restaurador fotopolimerizável, cor A3. Apresentação: 1 frasco de pó contendo no mínimo 10 g, 1 frasco de líquido contendo 8 ml, um bloco de mistura e colher medidora. Com registro na ANVISA. - Cimento Ionômero de Vidro Restaurador fotopolimerizável, cor A3. Apresentação: 1 frasco de pó contendo no mínimo 10 g, 1 frasco de líquido contendo 8 ml, um bloco de mistura e colher medidora. Com registro na ANVISA.

CNPJ Razão Social do Fornecedor
16.720.709/0001-00 NORTEPHARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS EXPORTACAO E IMPORTACAO
VENCEDOR EIRELI

Valor da Proposta Inicial

R\$ 69,54

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 66,10

Insc. II Art. 5º do IS 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)





Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE EQUIPAMENTOS, INSUMOS E AFINS ODONTOLÓGICO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA - PE.

Descrição: IONÔMERO DE VIDRO LÍQUIDO EM FRASCO COM 8 ML, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO ÁCIDO TARTÁRICO E ÁGUA. - IONÔMERO DE VIDRO LÍQUIDO EM FRASCO COM 8 ML, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO ÁCIDO TARTÁRICO E ÁGUA.

Data: 10/05/2024 09:20

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: PE-Nº01-2024-PRIMAVERA-PE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 2/29

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 22/05/2024 10:54

Fonte: <https://bilcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 10

Unidade: CX

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.044.781/0001-94	JBM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E LOGISTICA LTDA	R\$ 66,10
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 69,45

In: II Art. 5º da Lei 66 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SESC - JACOBINA

Objeto: AQUISIÇÃO DE ODONTOMÉDICOS/ODONTOLÓGICOS PARA O SESC JACOBINA - BA (VALOR GLOBAL)

Descrição: KIT CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR, AUTOPOLIMERIZÁVEL, COR A3, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 1 FRASCO EM PÓ 10G COR A3 E 1 FRASCO LÍQUIDO DE 8ML, MARCAS FGM, SSWHITE OU SIMILAR. - KIT CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR, AUTOPOLIMERIZÁVEL, COR A3, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 1 FRASCO EM PÓ 10G COR A3 E 1 FRASCO LÍQUIDO DE 8ML, MARCAS FGM, SSWHITE OU SIMILAR.

Data: 06/05/2024 15:10

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 11714-Dispensa

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: gov.paradigmabs.com.br/sescha/Default.aspx

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.210.062/0001-91	VITOR SANTANA BASTOS 03847036574	R\$ 65,00
14.356.024/0001-92	MEGAODONTO COMERCIO LTDA	R\$ 69,00
02.477.571/0001-47	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 69,90
VENCEDOR		
08.188.573/0001-00	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 70,00

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 64,18

In: II Art. 5º da Lei 66 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARANAÍGUARA

Objeto: [LICHANET] - AQUISIÇÃO EVENTUAL, FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER A DEMANDA DO FMS.

Descrição: IONÔMERO DE VIDRO PÓ E LÍQUIDO KIT (9G DE PÓ+8ML DE LÍQUIDO)+6,5ML DE PRIMER+6,5ML DE GLAZE. IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR KIT PÓ E LÍQUIDO (KIT COM 1 PÓ A2 DE 9G + 1 LÍQUIDO DE 8ML + 1 PRIMER DE 6,5ML + 1 GLAZE DE 6,5ML) TRIPLA PRESA: FOTOPOLIMERIZÁVEL. A- IONÔMERO DE VIDRO PÓ E LÍQUIDO KIT (9G DE PÓ+8ML DE LÍQUIDO)+6,5ML DE PRIMER+6,5ML DE GLAZE. IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR KIT PÓ E LÍQUIDO (KIT COM 1 PÓ A2 DE 9G + 1 LÍQUIDO DE 8ML + 1 PRIMER DE 6,5ML + 1 GLAZE DE 6,5ML) TRIPLA PRESA: FOTOPOLIMERIZÁVEL, AUTOPOLIMERIZÁVEL E RAÇÃO ÁCIDO-BASE DO IONÔMERO DE VIDRO. POLIMERIZAÇÃO GARANTIDA EM QUALQUER SITUAÇÃO CLÍNICA, MESMO COM AUSÊNCIA DE LUZ.

Data: 26/04/2024 08:10

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 11204871000143-1-000003/2024

Lote/Item: 1/4063609

Ata: N/A

Homologação: 29/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/parapara-pe>

Quantidade: 10

Unidade: KIT

UF: GO



CNPJ Razão Social do Fornecedor
19.430.036/0001-53 PERFIL HOSPITALAR LTDA
VENCEDOR

Valor da Proposta Inicial

R\$ 64,13

Item 10: Brocas odontológicas carbide, baixa rotação constituídas de haste de aço inoxidável e parte ativa multilaminar de carbureto de tungstênio sinterizado, Números 4.

Preço Estimado: R\$ 18,88 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 18,88 Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,88

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Brocas odontológicas carbide, baixa rotação constituídas de haste de aço inoxidável e parte ativa multilaminar de carbureto de tungstênio sinterizado, Números 4.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 15,70

Insc. II Art. 5º da Lei nº 13.654 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA GAUCHA
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL E INSTRUMENTAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICO, QUE VISA ATENDER A NECESSIDADE DOS CONSULTORES ODONTOLÓGICOS QUE PRESTAM SEUS SERVIÇOS, NA ATENÇÃO BÁSICA E ESPECIALIZADA VINCULADAS ÀS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E VIGILÂNCIA SANITÁRIA
Descrição: BROCA DE AÇO CIRÚRGICA ODONTOLÓGICA ZEKRYA 28 MM S PARA ALTA ROTACAO IGUAL OU SUPERIOR FAVA,PRIMA DENTAL , FG. : - BROCA DE AÇO CIRÚRGICA ODONTOLÓGICA ZEKRYA 28 MM S PARA ALTA ROTACAO IGUAL OU SUPERIOR FAVA,PRIMA DENTAL , FG. :

Data: 17/07/2024 08:45
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 35242-PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA GAUCHA-0392024-00042024
Lote/Item: 25/1
Ata: Link Ata
Homologação: 18/07/2024 12:48
Fonte: app2.licitadigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 20
Unidade: UND
UF: MG

CNPJ Razão Social do Fornecedor
05.122.590/0001-70 DUARTE DENTAL EIRELI
VENCEDOR

Valor da Proposta Inicial

R\$ 15,70

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,70

Insc. II Art. 5º da Lei nº 13.654 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte/MT
Objeto: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02 E 03/2024, PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2023, ORIGINADO DA LICITAÇÃO FEITA PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE GAUCHA DO NORTE/MT NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL.
Descrição: BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO - BAIXA ROTACAO, EM CARBIDE, NUMERO 4,HAST - BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO - BAIXA ROTACAO, EM CARBIDE, NUMERO 4,HAST

Data: 22/04/2024 00:00
Modalidade: Adesão/Carona em registro de preço
SRP: SIM
Identificação: 162024
Lote/Item: 4/35
Ata: N/A
Adjudicação: 22/04/2024 00:00
Fonte: portal.prefportalegre-norte-mt.licitadigital.com.br/Cidades/ConsultaLicitacao.aspx
Quantidade: 20
Unidade: un
UF: MT

CNPJ Razão Social do Fornecedor
03.250.803/0001-92 FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI
VENCEDOR

Valor da Proposta Final

R\$ 19,70

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 19,70

Insc. II Art. 5º da Lei nº 13.654 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Pôrto Alegre do Norte/MT
Objeto: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02 F. 0 V2024, PRECÃO PRESENCIAL Nº 57/2023, ORIGINADO DA LICITAÇÃO FEITA PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCHA DO NORTE/MT NA MODALIDADE PRECÃO PRESENCIAL.
Descrição: BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO - BAIXA ROTACAO, EM CARBIDE, NUMERO 4,HAST. - BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO - BAIXA ROTACAO, EM CARBIDE, NUMERO 4,HAST.

Data: 22/04/2024 00:00
Modalidade: AdesãoCarona em registro de preço
SRP: NÃO
Identificação: 162024 AdesaoCaronaemregistrodepreco Pôrto Alegre
Lote/Item: 735
Ata: N/A
Fonte: portal.pre/portoalegreedonorte-mt.agilcloud.com.br/Cid/consultaLicitacoes.asp
Quantidade: 20
Unidade: un
UF: MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.250.803/0001-92	FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	R\$ 19,70
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 20,40
Inc. II, Lei, 5ª da IN 65 de 07 de Julho de 2011 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de consumo odontológico, para atendimento da Secretaria Municipal de Saúde e do Serviço de Assistência à Saúde do Servidor Municipal.
Descrição: Broca odontológica - Tipo: carbide; Material: aço carbono; Formato: esférico; Aplicação: caneta de baixa rotação; Requisito: haste longa, ponta ativa, com lâminas lisas; Comprimento: 28 mm; Tamanho: nº 4 CA; Requisito da embalagem: embalado individualment - Broca odontológica - Tipo: carbide; Material: aço carbono; Formato: esférico; Aplicação: caneta de baixa rotação; Requisito: haste longa, ponta ativa, com lâminas lisas; Comprimento: 28 mm; Tamanho: nº 4 CA; Requisito da embalagem, embalado individualmente, com dados e seriais identificando data de fabricação, lote, validade e Registro Anvisa; Dados complementares: informações complementares ao Termo de Referência.

Data: 26/01/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 03501509000106-1400006/2024
Lote/Item: 1/126924
Ata: N/A
Homologação: 27/05/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/proc-pc-br
Quantidade: 520
Unidade: EMB - 6 - Unid
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.947.326/0001-69	ODONTOMED CANAA EIRELI	R\$ 20,40
VENCEDOR		

Item 11: Brocas odontológicas carbide, baixa rotação constituídas de haste de aço inoxidável e parte ativa multilaminar de carbureto de tungstênio sinterizado, Número 6.

Preço Estimado: R\$ 18,12 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 18,12	Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,12
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Brocas odontológicas carbide, baixa rotação constituídas de haste de aço inoxidável e parte ativa multilaminar de carbureto de tungstênio sinterizado, Número 6.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 19,91
Inc. I, Lei, 5ª da IN 65 de 07 de Julho de 2011 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL ESTABRITO
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de pessoa jurídica para aquisição de instrumentais odontológicos volume II..
Descrição: Broca alta rotação - Broca Alta Rotação Material: Carbide , Formato: Esférica , Tipo Haste: Haste Longa , Tipo Corte: Cirúrgica , Numeração Americana 1: Ref. 6
CarMat: 403382 - BROCA ALTA ROTAÇÃO - Material: Carbide | Formato: Esférica | Tipo Haste: Haste Longa | Tipo Corte: Cirúrgica | Numeração Americana 1: Ref. 6

Data: 24/01/2024 12:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:1952023 / UASG:984637
Lote/Item: /21
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 25/01/2024 14:16
Homologação: 25/01/2024 15:23
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 1(0)
Unidade: Unidade
UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.412.925/0001-61 *VENCEDOR*	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 5,46
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IME EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 19,83
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 29,09
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	R\$ 30,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 15,00**
In: R.A. 5 da LN 05 de 07 de Junho de 2021 (Lei nº 16.132)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE POÇO VERDE SE
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento parcelado de insumos e instrumentais odontológicos, afim de atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Poço Verde SE.
Descrição: Broca Carbide Cirúrgica Multilaminada 6 lâminas F/G/ Esférica nº 6 com haste longa. Alta Rotação. Indicado para procedimentos odontológicos para escavar, moldar ou remover materiais, sejam naturais (esmalte, dentina, osso) ou artificiais (amalgamas, resinas) - Broca Carbide Cirúrgica Multilaminada 6 lâminas F/G/ Esférica nº 6 com haste longa. Alta Rotação. Indicado para procedimentos odontológicos para escavar, moldar ou remover materiais, sejam naturais (esmalte, dentina, osso) ou artificiais (amalgamas, resinas, porcelanas, metais). Embalagem com 1 unidade.

Data: 19/06/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 95675
Lote/Item: /16
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licita.net.com.br
Quantidade: 30
Unidade: UNIDADES
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.205.854/0001-14 *VENCEDOR*	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	R\$ 15,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais **R\$ 17,15**
In: R.A. 5 da LN 05 de 07 de Junho de 2021 (Lei nº 16.132)

Órgão: Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte/MT
Objeto: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02 E 03/2024, PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2023, ORIGINADO DA LICITAÇÃO FEITA PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE/MT NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL.
Descrição: BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - BROCA ESFERICA CARBIDE DE BAIXA ROTACAO , - BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - BROCA ESFERICA CARBIDE DE BAIXA ROTACAO ,

Data: 22/04/2024 00:00
Modalidade: Adesão/Carona em registro de preço
SRP: NAO
Identificação: 102024_AdesaoCaronaemregistrodepreco_PortoAlegre
Lote/Item: /36
Ata: N/A
Fonte: portal.prefportalegredonorte-mt.agificadonum.com.br/consultalicitacoes.aspx
Quantidade: 20
Unidade: un
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.241.426/0001-72 *VENCEDOR*	MELO COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA	R\$ 17,15



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da Lei 65 de 02 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 20,40



Órgão: MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de consumo odontológico, para atendimento da Secretaria Municipal de Saúde e do Serviço de Assistência à Saúde do Servidor Municipal.
Descrição: Broca odontológica - Tipo: carbide; Material: aço carbono; Formato: esférico; Aplicação: caneta de baixa rotação; Requisito: haste longa, ponta ativa, com lâminas lisas; Comprimento: 28 mm; Tamanho: nº 6 CA; Requisito da embalagem: **embalado individualmente** > Broca odontológica - Tipo: carbide; Material: aço carbono; Formato: esférico; Aplicação: caneta de baixa rotação; Requisito: haste longa, ponta ativa, com lâminas lisas; Comprimento: 28 mm; Tamanho: nº 6 CA; Requisito da embalagem: **embalado individualmente**, com dados externos identificando data de fabricação, lote, validade e Registro Anvisa; Dados complementares: informações complementares ao Termo de Referência.

Data: 26/01/2024 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 03501509000106-1-000006/2024
Lote/Item: 1/326925
Ata: N/A
Homologação: 27/05/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/procpi-br>
Quantidade: 520
Unidade: EMB - 6 - Unid
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA EIRELI	R\$ 20,40
VENCEDOR		

Item 12: Brocas odontológicas carbide, baixa rotação constituídas de haste de aço inoxidável e parte ativa multilaminar de carbureto de tungstênio sinterizado, Número 8.

Preço Estimado: R\$ 17,07 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 17,07 Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,07

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Brocas odontológicas carbide, baixa rotação constituídas de haste de aço inoxidável e parte ativa multilaminar de carbureto de tungstênio sinterizado, Número 8.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

Inc. II Art. 5º da Lei 65 de 02 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 17,15

Órgão: Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte/MT
Objeto: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02 E 03/2024, PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2023, ORIGINADO DA LICITAÇÃO FEITA PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE/MT NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL.
Descrição: BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - BROCA ESFERICA CARBIDE DE BAIXA ROTACAO - BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - BROCA ESFERICA CARBIDE DE BAIXA ROTACAO

Data: 22/04/2024 00:00
Modalidade: Adesão/Ata em registro de preço
SRP: SIM
Identificação: 162024
Lote/Item: 0/36
Ata: N/A
Adjudicação: 22/04/2024 00:00
Fonte: <portal.pretportoalegredonorte-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultarLicitacoes.aspx>
Quantidade: 20
Unidade: un
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.241.426/0001-72	MELO COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA	R\$ 17,15
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da Lei 65 de 02 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 14,34



Órgão: Prefeitura Municipal de Boa Viagem

Objeto: Saúde

Descrição: 01.185 - Broca Carbide Cirúrgica estérica Nº 08, Embalagem com 1 unidade.

Características: Broca autoclavável; Referência da broca: 8; Tipo de ponta: Esférica; Tipo de Broca: Alta Rotação (FG); Comprimento total: 25 mm. - 01.185 - Broca Carbide Cirúrgica estérica Nº 08, Embalagem com 1 unidade. Características: Broca autoclavável; Referência da broca: 8; Tipo de ponta: Esférica; Tipo de Broca: Alta Rotação (FG); Comprimento total: 25 mm.

Data: 11/01/2024 09:01

Modalidade: Pregão (Sem público)

SRP: SIM

Identificação: 20231226004 Boa Viagem

Lote/Item: 1/295

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmetheticacoes.com.br

Quantidade: 144

Unidade: Unidade

UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.297.163/0001-66	F3 FARMÁ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 14,34
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 18,90

Inc. II Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.333)

Órgão: PENITENCIÁRIO DE BORX-REGINOPOLI
SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIARIA
undefined

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO:

Descrição: BROCA ODONTOL.P/AR,ACO CARBIDE,701 C,HASTE 25MM,CONICA DENTL.CIRURGICA - BROCA ODONTOLÓGICA PARA ALTA ROTACAO, ACO CARBIDE, NUMERO 701 C, HASTE EXTRA LONGA 25MM, CONICA DENTEADA, USO CIRURGICO, ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE, EMBALAGEM INDIVIDUAL, OS INSTR.ROTATORIOS ODONTOL.DEVERAO OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE

Data: 12/12/2023 14:40

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 330233000012023OC00197

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.072.183/0001-28	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 18,90
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 17,90

Inc. II Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.333)

Órgão: COMANDO DE POLICIAMENTO DO INTERIOR - 10
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
ARAATUBA,SP

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAIS DE USO TÉCNICO HOSPITALAR COM NOTIFICAÇÃO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, INSUMOS DE USO ODONTOLÓGICO COM NOTIFICAÇÃO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, ORTESES, PRÓTESES E MATERIAIS AUXILIARES COM NOTIFICAÇÃO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, REAGENTES QUÍMICOS E BIOLÓGICOS, COM NOTIFICAÇÃO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, MEDICAMENTOS COM OU SEM NOTIFICAÇÃO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO

Descrição: BROCA ODONTOL.P/AR,ACO CARBIDE,9903FF,30 LAM,AGULHA LONGA - BROCA ODONTOLÓGICA PARA ALTA ROTACAO, ACO CARBIDE, NUMERO 9903FF, MULTILAMINADA DE 30 LAMINAS, AGULHA LONGA, PARA ACABAMENTO, ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE, EMBALAGEM INDIVIDUAL, OS INSTR.ROTATORIOS ODONTOL.DEVERAO OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE

Data: 06/10/2023 10:50

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180373000012023OC00447

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.072.183/0001-28	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 17,90
VENCEDOR		



Item 13: Anestésico tópico gel. Composição: 20% de Benzocaina. Pote com 12 gramas

Preço Estimado: R\$ 22,58 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 22,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,58

Quantidade	Descrição	Observação
15 Caixas	Anestésico tópico gel. Composição: 20% de Benzocaina. Pote com 12 gramas	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 21,60

Insc. R.A.: 1ª de 15 de 05 de 07 de Julho de 2023 (14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JARDIM OLINDA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JARDIM OLINDA-PR

Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO GEL BENZOCAINA 20% COM 12G, BISSAGA 12 GRAMA. - ANESTÉSICO TÓPICO GEL BENZOCAINA 20% COM 12G BISSAGA 12 GRAMA.

Data: 05/08/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 25-2024-JARDIM OLINDA-PR-MUNICIPIO DE JARDIM OLINDA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 10/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 05/08/2024 16:51

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 21,60
VENCEDOR		
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 21,60
10.633.441/0001-84	FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 21,60
29.032.903/0001-36	PLENA MEDICA HOSPITALAR - EIRELI	R\$ 21,60

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 22,30

Insc. R.A.: 1ª de 15 de 05 de 07 de Julho de 2023 (14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE LAGOINHA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MATERIAIS DE USO ODONTOLÓGICO, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

Descrição: Anestésico tópico gel pote 12g - Anestésico tópico gel pote 12g

Data: 12/07/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 0015-2024-LAGOINHA-SP-MUNICIPIO DE LAGOINHA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 23/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 22/07/2024 09:02

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 20

Unidade: UNI

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.145.401/0001-56	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$ 14,69
VENCEDOR		
38.675.241/0001-40	DIABETICOS EIRELI	R\$ 22,30
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 24,13

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 22,40

Insc. R.A.: 1ª de 15 de 05 de 07 de Julho de 2023 (14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE IMBÍ

Objeto: Registro de Preços, visando eventual e futura aquisição de materiais e instrumentos odontológicos, destinados aos consultórios de odontologia das Unidades de Saúde do Município.

Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO GEL (BENZOCAÍNA 200MG/G), USO ODONTOLÓGICO. FRASCO/POTE 12G. - ANESTÉSICO TÓPICO GEL (BENZOCAÍNA 200MG/G), USO ODONTOLÓGICO. FRASCO/POTE 12G.

Data: 25/05/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

SRP: SIM

Identificação: 0055/2024

Lote/Item: 10/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 12/07/2024 13:51

Fonte: www.banissal.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.567.060/0001-69 *VENCEDOR*	DENTAL IPO LTDA	R\$ 18,14
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 18,59
28.675.331/0001-40	DIABETICOS EIRELI	R\$ 22,30
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 22,50
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI	R\$ 22,68
91.083.212/0001-35	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD	R\$ 24,00

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 24,00

(In: 11 Art. 2º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133))

Órgão: MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO CEU

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS

Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO EM GEL, CONTENDO 200MG/G DE BENZOCAÍNA, SABOR TUTI-FRUTTI. ANESTÉSICO TÓPICO NA MUCOSA ORAL, PREVIAMENTE À ANESTESIA INFILTRATIVA E AINDA EM PROCEDIMENTOS CLÍNICOS COMO TOMADA DE IMPRESSÕES, RADIOGRAFIAS, POSICIONAMENTO DE PRÓTESES REMOÇ - ANESTÉSICO TÓPICO EM GEL, CONTENDO 200MG/G DE BENZOCAÍNA, SABOR TUTI-FRUTTI. ANESTÉSICO TÓPICO NA MUCOSA ORAL, PREVIAMENTE À ANESTESIA INFILTRATIVA E AINDA EM PROCEDIMENTOS CLÍNICOS COMO TOMADA DE IMPRESSÕES, RADIOGRAFIAS, POSICIONAMENTO DE PRÓTESES REMOÇÃO DE TÁRTARO DENTAL, ENTRE OUTROS. 12G - 1 UNIDADE.

Data: 12/05/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 041-2024-CHAPADÃO DO CEU-
GO-MUNICÍPIO DE CHAPADÃO
DO CEU-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 50/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 24/06/2024 09:38

Fonte: <https://bancompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 150

Unidade: TB

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.567.060/0001-69	DENTAL IPO LTDA	R\$ 18,14
25.105.479/0001-65 *VENCEDOR*	ROYAL MED HOSPITALAR LTDA	R\$ 18,90
45.594.333/0001-24	ALEA MED UNIPESSOAL LTDA	R\$ 19,77
16.608.619/0001-51	AMP HOSPITALAR EIRELI	R\$ 19,80
28.675.331/0001-40	DIABETICOS EIRELI	R\$ 22,30
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 24,00
12.902.382/0001-28	MB VARIEDADES EIRELI	R\$ 24,38
19.430.036/0001-33	PERFIL HOSPITALAR LTDA	R\$ 26,99
27.634.076/0001-25	REMORA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 34,76
35.430.966/0001-30	ARMAZEM TÓCANTINS DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA	R\$ 36,32
49.071.160/0001-06	DEZEMBRO HOSPITALAR LTDA	R\$ 53,68





Item 14: Resina composta na cor A2 percentagem de carga em volume 64%. Baixa contração de polimerização, base de TCH-DI-HEA de UDMA, contendo partículas de vidro de fluoreto de bário e alumínio, tamanho de 5N a 20UM. Seringa com 4 gramas.

Preço Estimado: R\$ 75,84 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 75,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,84

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Resina composta na cor A2 percentagem de carga em volume 64%. Baixa contração de polimerização, base de TCH-DI-HEA de UDMA, contendo partículas de vidro de fluoreto de bário e alumínio, tamanho de 5N a 20UM. Seringa com 4 gramas.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 75,57

Inc. II Art. 5º da Lei nº 47 de julho de 2021 (Lei nº 06.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE LAGOINHA
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MATERIAIS DE USO ODONTOLÓGICO, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.
Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA DENTINA, SERINGA DE 4G COR A2. - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA DENTINA, SERINGA DE 4G COR A2.

Data: 12/07/2024 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 0015-2024-LAGOINHA-SP-
MUNICÍPIO DE LAGOINHA-
PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 184
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 22/07/2024 09:02
Fonte: <https://linc.compras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 16
Unidade: UNI
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.675.331/0001-40	DIABETICOS EIRELI	R\$ 18,24
50.591.089/0001-86	ACXR COMERCIAL LTDA	R\$ 20,00
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 24,17
05.823.205/0001-90	MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A. *VENCEDOR*	R\$ 75,57
08.093.976/0001-68	HOFFMANN & GOMES LTDA	R\$ 75,57
51.740.794/0001-60	YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 75,57
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 75,57

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 78,30

Inc. II Art. 5º da Lei nº 47 de julho de 2021 (Lei nº 06.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE MOREIRA SALES
Objeto: O objeto da presente licitação é a seleção de propostas visando à contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais odontológicos a serem destinados ao departamento de saúde do Município de Moreira Sales/PR.
Descrição: RESINA COMPOSTA, TIPO: FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS: MICROHÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO: PASTOSA, CORES A2, CONTÉM 1 SERINGA COM 4G - RESINA COMPOSTA, TIPO: FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS: MICROHÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO: PASTOSA, CORES A2, CONTÉM 1 SERINGA COM 4G

Data: 09/07/2024 09:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 027-2024-MOREIRA SALES-PR-
MUNICÍPIO DE MOREIRA SALES-
PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 74
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 09/07/2024 13:53
Fonte: <https://linc.compras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 16
Unidade: UNIDADE
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.699.594/0001-00	MUNDO CIRÚRGICO HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS - EIRELI *VENCEDOR*	R\$ 78,30



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.241.426/0001-72	MELLO COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA	R\$ 78,30
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais		R\$ 75,00
<i>Inc.: 11 Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DOURADO	Data: 28/06/2024 00:00
Objeto:	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA ODONTOLÓGICA PRESTADOS NO MUNICÍPIO DE DOURADO-SP	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	RESINA COMPOSTA UNIVERSAL NANOPARTICULADA COR A2 - RESINA COMPOSTA UNIVERSAL NANOPARTICULADA COR A2	SRP: SIM
		Identificação: 00064424
		Lote/Item: 1/148
		Ata: Link Ata
		Homologação: 03/07/2024 00:00
		Fonte: www.transparencia.dourado.sp.gov.br/8079/transparencia/
		Quantidade: 20
		Unidade: und
		UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.567.060/0001-69	DENTALIPO LTDA	R\$ 75,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais		R\$ 74,50
<i>Inc.: 11 Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão:	MUNICIPIO DE SÃO MARCOS	Data: 24/06/2024 09:00
Objeto:	MATERIAIS ODONTOLÓGICOS	Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)
Descrição:	RESINA COMPOSTA UNIVERSAL - RESINA COMPOSTA UNIVERSAL - RESINA COMPOSTA UNIVERSAL - Micro híbrida para dentes anteriores e posteriores, com liberação de fluoretos, de alto brilho, matriz orgânica de Zircônia/ Sílica com 84,5% em peso e 60% de volume na Matriz orgânica de BIS-GMA e TEGMA composta de vidro de bário alumínio fluoretado (0,02-2µm), dióxido de silício altamente disperso (0,02-0,07µm) e tamanho médio de até 07 micrômetros. FOTOPOLIMERIZAÇÃO EM 20 SEGUNDOS Apresentação: Bistaga de 4g Cores: A1, A2, A3.5, A4, DA2 E DA3	SRP: SIM
		Identificação: 0035/2024
		Lote/Item: 83/1
		Ata: Link Ata
		Homologação: 03/07/2024 00:00
		Fonte: www.banfisal.com.br/
		Quantidade: 320
		Unidade: UNIDADE
		UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
72.150.550/0001-08	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 65,00
VENCEDOR		
00.072.182/0001-06	ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 03,09

Item 15: Resina composta na cor A3 porcentagem de carga em volume 64%. Baixa contração de polimerização, base de TCH-DI-HEA de UDMA, contendo partículas de vidro de fluoreto de bário e alumínio, tamanho de 5N a 20UM. Seringa com 4 gramas.

Preço Estimado: R\$ 72,84 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 72,84	Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,84
---------------------------------------	----------------------	--	--

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Resina composta na cor A3 porcentagem de carga em volume 64%. Baixa contração de polimerização, base de TCH-DI-HEA de UDMA, contendo partículas de vidro de fluoreto de bário e alumínio, tamanho de 5N a 20UM. Seringa com 4 gramas.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais	R\$ 75,00
<i>Inc.: 11 Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DOURADO
Objeto: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA ODONTOLÓGICA PRESTADOS NO MUNICÍPIO DE DOURADO-SP
Descrição: RESINA COMPOSTA UNIVERSAL NANOPARTICULADA COR A3 - RESINA COMPOSTA UNIVERSAL NANOPARTICULADA COR A3

Data: 28/05/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 00004424
Lote/Item: 1/149
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 03/07/2024 00:00
Fonte: www.transparencia.dourado.sp.gov.br/8979/transparentia
Quantidade: 20
Unidade: und
UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.567.060/0001-69	DENTAL IPO LTDA	R\$ 75,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 71,59
lei: 11 Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ARARUNA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE, UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E HOSPITAL MUNICIPAL.
Descrição: RESINA COMPOSTA, TIPO: FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTICULAS: MICROHÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO: PASTOSA, CORES A3 - SERINGA DE 4G. - RESINA COMPOSTA, TIPO: FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTICULAS: MICROHÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO: PASTOSA, CORES A3 - SERINGA DE 4G.

Data: 11/06/2024 08:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 017-2024-ARARUNA-PR-MUNICIPIO DE ARARUNA-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 374
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 19/06/2024 14:19
Fonte: <https://uncompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 20
Unidade: UNIDADE
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.699.594/0001-00	MUNDO CIRURGICO HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS - EIRELI	R\$ 71,59
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 71,85
lei: 11 Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Município de Campina do Simão
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE ENFERMAGEM, ODONTOLÓGICO E CIRÚRGICO
Descrição: Resina Composta Microhíbrida - Resina Composta Microhíbrida Resina híbrida universal fotopolimerizável, radiopaca, constituída a base de Bis-GMA, contendo aproximadamente 61% de carga por volume, com 61% de carga inorgânica por volume e tamanho de partículas de 0,005-10 µm. Possui tecnologia microgels e é composta por vidro de bário alumínio fluorado e partículas pé polimerizada. Seringa com 3g Cor: A3

Data: 28/05/2024 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: MCS-10/2024-Pregão Eletrônico
Lote/Item: 12/5
Ata: N/A
Fonte: sistema.campinadosimao.com/2474/transparentia/licitacoes
Quantidade: 36
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.676.642/0001-08	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 71,85
VENCEDOR		



Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 72,90

In. II Art. 5º da Lei 5 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO PRATA

Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento material e instrumental odontológico

Descrição: RESINA COMPOSTA DE CORPO OU DE DENTINA Z350 - COR A3 - RESINA COMPOSTA DE CORPO OU DE DENTINA Z350 - COR A3

Data: 13/05/2024 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18401018000100-1-000049/2024

Lote/Item: 1/141

Ata: N/A

Homologação: 26/06/2024 08:00

Fonte: <https://www.gov.br/pnpp/pn-b/>

Quantidade: 30

Unidade: UN

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
65.122.590/0001-70	DUARTE DENTAL EIRELI	R\$ 72,90
VENCEDOR		

Item 16: Resina composta na cor OA3,5 porcentagem de carga em volume 64%. Baixa contração de polimerização, base de TCH-DI-HEA de UDMA, contendo partículas de vidro de flúreto de bário e alumínio, tamanho de 5N a 20UM. Seringa com 4 gramas.

Preço Estimado: R\$ 77,20 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 77,20 Média dos Preços Obtidos: R\$ 77,20

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Resina composta na cor OA3,5 porcentagem de carga em volume 64%. Baixa contração de polimerização, base de TCH-DI-HEA de UDMA, contendo partículas de vidro de flúreto de bário e alumínio, tamanho de 5N a 20UM. Seringa com 4 gramas.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 111,00

In. II Art. 5º da Lei 5 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Fundo Municipal de Saúde de Braço do Trombudo - SC (FMS -SC)

Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento de material odontológico para atender as demandas dos atendimentos odontológicos realizados nas Unidades Básicas de Saúde do Município de Braço do Trombudo/SC

Descrição: Resina composta micro híbrida fotopolimerizável radiopaca, composta por partículas de - Resina composta micro híbrida fotopolimerizável radiopaca, composta por partículas de vidro de bário, tamanho médio de 0,7 micrometros e tamanho máximo inferior a 2 micrometros - seringa de 4 gr cor OA 3,5 Resina composta micro híbrida fotopolimerizável radiopaca, composta por partículas de vidro de bário, tamanho médio de 0,7 micrometros e tamanho máximo inferior a 2 micrometros - seringa de 4 gr cor OA 3,5.

Data: 24/07/2024 09:40

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 28731_16/2024

Lote/Item: 98/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://compras.br.com.br/>

Quantidade: 5

Unidade: UND

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.849.206/0001-00	DENTAL OPEN - COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA.	R\$ 47,00
35.215.253/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 175,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 45,00

In. II Art. 5º da Lei 5 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 06/09/2024 08:24:35 (IP: 170.84.196.132)

Codigo Validacao: pJQGGQTCKKJDIOTnC6gcZEClGBH%z2fkhT4cPGPON4wqHU8nPm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificacaoAutenticidade?token=pJQGGQTCKKJDIOTnC6gcZEClGBH%z2fkhT4cPGPON4wqHU8nPm6WA%253d%253d>

38 / 53

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRAÇO DO TROMBUDO		Data: 24/07/2024 08:59
Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento de material odontológico para atender as demandas dos atendimentos odontológicos realizados nas Unidades Básicas de Saúde do Município de Braço do Trombudo/SC		Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Resina composta micro híbrida fotopolimerizável radiopaca, composta por partículas de vidro de bário, tamanho médio de 0,7 micrometros e tamanho máximo inferior a 2 micrometros – seringa de 4 gr cor OA 3,5. - Resina composta micro híbrida fotopolimerizável radiopaca, composta por partículas de vidro de bário, tamanho médio de 0,7 micrometros e tamanho máximo inferior a 2 micrometros – seringa de 4 gr cor OA 3,5.		SRP: SIM
		Identificação: 11481782000144-1-000013-2024
		Lote/Item: 1/98
		Ata: N/A
		Homologação: 31/07/2024 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/ppcp/pt-br
		Quantidade: 5
		Unidade: UND
		UF: SC
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA	RS 45,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais RS 116,64
Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.433)

Órgão: MUNICIPIO DE MURIAE		Data: 16/01/2024 08:30
Objeto: ...Registro de preço para futura e eventual aquisição de material odontológico, a serem usados nas Unidades de Saúde, Consultórios Odontológicos e Centro de Especialidade Odontológica..		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: RESINA NANOHÍBRIDA OA 3,5 NANOPARTÍCULAS DE TAMANHOS REGULARES, CONTÉM FLUORESCÊNCIA, NÃO GRUDA NOS APARELHOS, COM CARGA DE ZIRCONIA E SILICA 4 G. - RESINA NANOHÍBRIDA OA 3,5 NANOPARTÍCULAS DE TAMANHOS REGULARES, CONTÉM FLUORESCÊNCIA, NÃO GRUDA NOS APARELHOS, COM CARGA DE ZIRCONIA E SILICA 4 G.		SRP: SIM
		Identificação: 0000353-2024-MURIAE-MG-MUNICIPIO DE MURIAE-PREGÃO ELETRONICO
		Lote/Item: 217
		Ata: Link Ata
		Homologação: 31/01/2024 10:19
		Fonte: https://baccampas.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade: 300
		Unidade: TB
		UF: MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.032.547/0001-20	DISTRIBUIDORA REGIONAL DE ALEM PARAIBA EIRELI	RS 53,28
VENCEDOR		
25.106.470/0001-65	ROYAL MED HOSPITALAR LTDA	RS 180,00

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais RS 36,15
Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.433)

Órgão: UNICAMP - FOP SECR. DESENV. ECONÔMICO PIRACICABA		Data: 11/01/2024 13:44
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO- INSUMOS DE USO ODONTOLÓGICO COM NOTIFICAÇÃO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, MATERIAIS DE USO TÉCNICO HOSPITALAR COM NOTIFICAÇÃO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO		Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: RES.COMPOSTA,FOTO.MICROHÍBRIDA,REF.P.CHARISMA,COR OA3,5,SER.4G - RESINAS COMPOSTAS, FOTO.POLIMERIZÁVEL, MICROHÍBRIDA, REPOSIÇÃO DA RESINA CHARISMA, RESINA EM SERINGA COM APROXIMADAMENTE 4G, COR OA3,5, ESCALA VITA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL PROCED.DE FABRICAÇÃO,RECOMENDAÇÕES P/ARMAZENAMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA		SRP: NÃO
		Identificação: OC: 1022051005920230C00037
		Lote/Item: 1/51
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.bec.sp.gov.br
		Quantidade: 5
		Unidade: UNIDADE
		UF: SP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.007.777/0001-06	MASTER SBG PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	RS 36,15
VENCEDOR		





Item 17: Resina composta na cor OA3 porcentagem de carga em volume 64%. Baixa contração de polimerização, base de TCH-DI-HEA de UDMA, contendo partículas de vidro de flúore de bário e alumínio, tamanho de 5N a 20UM. Seringa com 4 gramas.

Preço Estimado: R\$ 71,59 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 71,59	Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,59
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
13 Unidades	Resina composta na cor OA3 porcentagem de carga em volume 64%. Baixa contração de polimerização, base de TCH-DI-HEA de UDMA, contendo partículas de vidro de flúore de bário e alumínio, tamanho de 5N a 20UM. Seringa com 4 gramas.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 75,00
Inc. II Art. 5º da Lei nº 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE CAMPO LIMPO DE GOIAS	Data:	16/02/2024 08:20
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO FUTURO, EVENTUAL E PARCELADO DE MATERIAIS FARMACOLÓGICOS, HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	04216593000199-1-000118/2024
		Lote/Item:	1/324
		Ata:	N/A
		Homologação:	02/08/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/proc-pc-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	UN
		UF:	GO
Descrição:	RESINA - COR OA3 - APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 01 SERINGA COM 4 G - DESCRIÇÃO: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL; RESTAURADOR UNIVERSAL RESINA DE PRIMEIRA LINHA COMPOSTA MICRO HÍBRIDA C/NANOPARTÍCULAS, RADIOPACA E FOTOPOLIMERIZÁVEL. P/DENTES ANTERIORES E P - RESINA - COR OA3 - APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 01 SERINGA COM 4 G - DESCRIÇÃO: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL; RESTAURADOR UNIVERSAL RESINA DE PRIMEIRA LINHA COMPOSTA MICRO HÍBRIDA C/NANOPARTÍCULAS, RADIOPACA E FOTOPOLIMERIZÁVEL. P/DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COMBINAÇÃO DE ZIRCÔNIA/SILICA DE SUPERFÍCIE MODIFICADA E PARTÍCULAS DE SILICA DE SUPERFÍCIE MODIFICADA DE 20NM. COMPOSIÇÃO: CERÂMICA TRATADA C/SILANO, BISFENOL A DIGLICIDIL ETHER DIMETACRILATO (BIS-GMA) BISFENOL A POLIETILENO GLICOL DIETIL DIMETHIL METACRILATO (BIS-EMA), SILICA TRATADA C/SILANO, DIURETANO DIMETACRILATO (UDMA) E DIMETACRILATO DE TRIETILENO GLICOL (TEG-DMA) EM SERINGA 4G; REGISTRO ANVISA; MARCA DE REFERENCIA: SIMILAR Z250 3M		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.823.205/0001-90	MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.	R\$ 75,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 74,50
Inc. II Art. 5º da Lei nº 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SÃO MARCOS	Data:	24/06/2024 09:00
Objeto:	MATERIAIS ODONTOLÓGICOS	Modalidade:	Pregão Eletrônico (14.133/21)
		SRP:	SIM
		Identificação:	0035/2024
		Lote/Item:	03/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	03/07/2024 08:17
		Fonte:	www.bonissal.com.br
		Quantidade:	320
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	RS
Descrição:	RESINA COMPOSTA UNIVERSAL - RESINA COMPOSTA UNIVERSAL RESINA COMPOSTA UNIVERSAL - Micro híbrida para dentes anteriores e posteriores, com liberação de flúoretos, de alto brilho, matriz orgânica de Zircônia/Silica com 34,5% em peso e 66% de volume ou Matriz orgânica de BIS-GMA e TEGMA composta de vidro de bário alumínio fluoretado (0,02-2µm), dióxido de silício altamente disperso (0,02-0,07µm) e tamanho médio de até 07 micrômetros. FOTOPOLIMERIZÁVEL EM 20 SEGUNDOS Apresentação: Bisnaga de 4g Cores: A1, A2, A3,5, A4, OA2 L, OA3		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
72.150.550/0001-06	POSSAITO & POSSAITO LTDA	R\$ 65,00
VENCEDOR		
00.072.182/0001-05	ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 83,99

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 71,84
Inc. II Art. 5º da Lei nº 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Município de Campina do Simão
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE ENFERMAGEM, ODONTOLÓGICO E CIRÚRGICO
Descrição: Resina Composta Microhíbrida - Resina Composta Microhíbrida Resina híbrida universal fotopolimerizável, radiopaca, constituída a base de Bis-GMA, contendo aproximadamente 61% de carga por volume, com 60% de carga inorgânica por volume e tamanho de partículas de 0,005-10 µm. Possui tecnologia microglass e é composta por vidro de bário alumínio fluorado e partículas pré polimerizadas. Seringa com 4g Com: DA3

Data: 28/05/2024 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: MCS-102024-Pregão Eletrônico
Lote/Item: 12/10
Ata: N/A
Fonte: sistema.campinaodosimao.com:7474tra nspatencia@licitacoes
Quantidade: 36
UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.676.642/0001-00	HORTOPIUS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 71,84
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 65,00
Inc. II Art. 2º da Lei nº 07 de julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa (s) especializada (s) para fornecimento de materiais e insumos odontológicos, com objetivo de atender as necessidades dos atendimentos nas Unidades Básicas de Saúde - UBS, Equipe de Saúde Bucal - ESB, Centro Especializado em Odontologia - CEO e unidades de saúde que realizam procedimento que utilizam esse material vinculadas a Secretaria Municipal de Saúde de Alhamita-PA
Descrição: Resina composta direta micro híbrida com microglass ii na3 Fotopolimerizável, seringa com 4g - Resina composta direta micro híbrida com microglass ii na3 Fotopolimerizável, seringa com 4g.

Data: 22/03/2024 10:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 10467921000112-1-000002/2024
Lote/Item: 1/3960253
Ata: N/A
Homologação: 17/06/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pnc/pai-br
Quantidade: 400
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.222.535/0001-21	GMED GESTAO E SERVICOS EM SAUDE LTDA	R\$ 65,00
VENCEDOR		

Item 18: Sugador Odontológico, confeccionado em PVC transparente e atóxico, com fio de aço especialmente desenvolvido para fixação imediata na posição desejada. Ponta arredondada. Pacote com 40 unidades.			
Preço Estimado: R\$ 23,31 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 23,31	Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,31

Quantidade	Descrição	Observação
30 Pacotes	Sugador Odontológico, confeccionado em PVC transparente e atóxico, com fio de aço especialmente desenvolvido para fixação imediata na posição desejada. Ponta arredondada. Pacote com 40 unidades.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 20,70
Inc. II Art. 2º da Lei nº 07 de julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE OLIVEIRA FORTES

Objeto: Registro de Preços para futura contratação de empresa habilitada para fornecimento de material odontológico para atendimento as demandas da Secretaria Municipal de Saúde, do município de Oliveira Fortes MG.

Descrição: Sugador odontológico descartável colorido. Confeccionado em PVC atóxico; Tubo transparente com fio de aço especialmente desenvolvido para fixação imediata na posição desejada; Ponteira em PVC colorido e em cores sortidas; Macio, vazado e aromatizado artif - Sugador odontológico descartável colorido. Confeccionado em PVC atóxico; Tubo transparente com fio de aço especialmente desenvolvido para fixação imediata na posição desejada; Ponteira em PVC colorido e em cores sortidas; Macio, vazado e aromatizado artificialmente; Proporciona maior segurança para o profissional e conforto ao paciente. Pacote com 40 unidades.

Data: 05/09/2024 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 24-2024-OLIVEIRA FORTES-MG
MUNICÍPIO DE OLIVEIRA FORTES-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: III/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 09/09/2024 12:35

Fonte: <https://bilcompras.com/Processo/ProcessoPublicoPublic?param1=1>

Quantidade: 50

Unidade: Pacote

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.229.515/0001-19	DISTRIMAR - EIRELI	R\$ 11,40
VENCEDOR		
37.180.839/0001-69	CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 30,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 24,58

Inc. II, Art. 5º da Lei nº 05 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.157)

Órgão: Prefeitura Municipal de São João Santana

Objeto: Edital de pregão eletrônico de preços unitários para AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA USO NOS ATENDIMENTOS OFERECIDOS PELA SECRETARIA DE SAÚDE.

Descrição: SUGADOR DESCARTÁVEL ODONTOLÓGICO PCT C/ 40 UNIDADES - SUGADOR DESCARTÁVEL ODONTOLÓGICO PCT C/ 40 UNIDADES.

Data: 26/06/2024 19:03

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 314593

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.ponade.compraspublicas.com.br

Quantidade: 30

Unidade: PC

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.038.394/0001-44	CEAÚDIA CRISTIANI OLIVEIRA FERREIRA	R\$ 24,00
04.932.432/0001-91	EL MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 24,00
91.083.212/0001-35	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD	R\$ 24,58
VENCEDOR		
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI	R\$ 24,58
08.849.206/0001-00	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA.	R\$ 24,58
06.175.908/0001-12	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 24,58
51.740.794/0001-60	VNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 24,58

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 29,50

Inc. II, Art. 5º da Lei nº 05 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.134)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE POÇO VERDE-SE
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento parcelado de in-uteros e instrumentais odontológicos, afim de atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Poço Verde-SE.
Descrição: Sugador descartável-Pacote c/ 40 und. Indicado para sucção de líquidos durante procedimentos odontológicos. Comprimento: 15cm. Facilidade de manuseio. Feito de PVC transparente atóxico e fio cobreado. Ponta arredondada. Validade: Indeterminada. Embalagem: Sugador descartável-Pacote c/ 40 und. Indicado para sucção de líquidos durante procedimentos odontológicos. Comprimento: 15cm. Facilidade de manuseio. Feito de PVC transparente atóxico e fio cobreado. Ponta arredondada. Validade: Indeterminada. Embalagem com 40 unidades.

Data: 19/06/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 95675
Lote/Item: 82
Ata: Link Ata
Fonte: licitnet.com.br
Quantidade: 100
Unidade: UNIDADES
UF: SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.304.491/0001-64	DENTAL MED COMERCIO E REPRESENTACGES LTDA	R\$ 13,48
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS	R\$ 20,00
71.505.564/0001-24	FMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 21,00
95.537.944/0001-34	PAULO GAMA RIBEIRO	R\$ 21,24
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 27,46
Inc. II, Art. 5º da Lei nº 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE LAGO DA PEDRA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGO DA PEDRA
Descrição: Sugador Odontológico C/40 Und - Sugador Odontológico C/40 Und

Data: 09/05/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 06021810000100-1-0000997/2024
Lote/Item: 1/91
Ata: N/A
Homologação: 21/05/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pnec-pi-br>
Quantidade: 75
Unidade: Bx
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.492.207/0001-40	C DE CARVALHO COMERCIAL LTDA	R\$ 27,46
VENCEDOR		

Item 19: Resina composta na cor OA1 porcentagem de carga em volume 64%. Baixa contração de polimerização, base de TCH-DI-HEA de UDMA, contendo partículas de vidro de flúreto de bário e alumínio, tamanho de 5N a 20UM. Seringa com 4 gramas.

Preço Estimado: R\$ 71,58 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 71,58 Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,58

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Resina composta na cor OA1 porcentagem de carga em volume 64%. Baixa contração de polimerização, base de TCH-DI-HEA de UDMA, contendo partículas de vidro de flúreto de bário e alumínio, tamanho de 5N a 20UM. Seringa com 4 gramas.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 100,72
Inc. II, Art. 5º da Lei nº 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE LAGO DA PEDRA
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGO DA PEDRA.
Descrição: Resina Charisma Oa1 - Resina Charisma Oa1

Data: 09/05/2024 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 06021810000100-1-000050/2024
Lote/Item: 1/4152832
Ata: N/A
Homologação: 21/05/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pecp/pt-br>
Quantidade: 75
Unidade: Unid
UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.492.207/0001-40	C DE CARVALHO COMERCIAL LTDA	R\$ 100,72
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 100,72
Inc. II Art. 5º da Lei 58 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE LAGO DA PEDRA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGO DA PEDRA
Descrição: Resina Charisma Oa1 - Resina Charisma Oa1

Data: 09/05/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 06021810000100-1-000099/2024
Lote/Item: 1/80
Ata: N/A
Homologação: 21/05/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pecp/pt-br>
Quantidade: 75
Unidade: Unid
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.492.207/0001-40	C DE CARVALHO COMERCIAL LTDA	R\$ 100,72
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 52,96
Inc. II Art. 5º da Lei 58 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE VICOSA
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Aquisição de Material Odontológico para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Vicoso/RN.
Descrição: 10165 - Resina Composta (CATMAT 444048) - Tipo: Fotopolimerizável, Tipo " Bulk Fill " Aspecto Físico: Fluida, Baixa Viscosidade - COR A1, A2, OA1, OA2, A3, EA3 Tipo: Fotopolimerizável, Tipo " Bulk Fill " Aspecto Físico: Fluida, Baixa Viscosidade - COR - 10165 - Resina Composta (CATMAT 444048) - Tipo: Fotopolimerizável, Tipo " Bulk Fill " Aspecto Físico: Fluida, Baixa Viscosidade - COR A1, A2, OA1, OA2, A3, EA3 Tipo: Fotopolimerizável, Tipo " Bulk Fill " Aspecto Físico: Fluida, Baixa Viscosidade - COR A1, A2, OA1, OA2, A3, EA3 - Sevidão.com 4g

Data: 05/03/2024 07:59
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 08158198000148-1-000033/2024
Lote/Item: 1/44
Ata: N/A
Homologação: 07/03/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pecp/pt-br>
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.125.079/0001-24	L P COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 52,96
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 31,90
Inc. II Art. 5º da Lei 58 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Município de Francisco Beltrão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de vestíbulos, materiais, equipamentos e instrumentos clínicos e odontológicos, para suprimento da rede municipal de saúde do Município de Francisco Beltrão
Descrição: resina composta MICROHÍBRIDA, fotopolimerizável, radiopaca, à base de - MICROGLASS II, Cor O-A1, bisnaga com 4gr. Unidade

Data: 24/10/2023 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: MFB-1342023-Pregão Eletrônico
Lote/Item: 1/394
Ata: N/A
Fonte: pmfb.franciscobeltrao.com.br:7474.na5-nspartencia/licitacoes
Quantidade: 100
UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
72.150.530/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 31,90
VENCEDOR		

Item 20: Resina composta na cor A1 porcentagem de carga em volume 64%. Baixa contração de polimerização, base de TCH-DI-HEA de UDMA, contendo partículas de vidro de fluoreto de bário e alumínio, tamanho de 5N a 20UM. Seringa com 4 gramas.

Preço Estimado: R\$ 74,62 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 74,62	Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,62
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Resina composta na cor A1 porcentagem de carga em volume 64%. Baixa contração de polimerização, base de TCH-DI-HEA de UDMA, contendo partículas de vidro de fluoreto de bário e alumínio, tamanho de 5N a 20UM. Seringa com 4 gramas.	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais		R\$ 78,30
Insc. R. Art. 5º da LRS de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

Órgão: MUNICIPIO DE MOREIRA SALES
Objeto: O objeto da presente licitação é a seleção de propostas visando a contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais odontológicos a serem destinados ao departamento de saúde do Município de Moreira Sales-PR.
Descrição: RESINA COMPOSTA, TIPO: FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTICULAS: MICROHÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO: PASTOSA, CORES AL, CONTEM 1 SERINGA COM 4G - RESINA COMPOSTA, TIPO: FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTICULAS: MICROHÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO: PASTOSA, CORES A1, CONTEM 1 SERINGA COM 4G
Data: 03/07/2024 09:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 027-2024-MOREIRA SALES-PR- MUNICIPIO DE MOREIRA SALES- PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 73
Ata: Link Ata
Homologação: 03/07/2024 13:53
Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
Quantidade: 15
Unidade: UNIDADE
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.699.594/0001-00	MUNDO CIRURGICO HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS - EIRELI	R\$ 78,30
VENCEDOR		
39.241.426/0001-72	MELLO COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA	R\$ 78,30

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 71,59
Insc. R. Art. 5º da LRS de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE ARARUNA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE, UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E HOSPITAL MUNICIPAL.

Descrição: RESINA COMPOSTA, TIPO: FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS: MICROHÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO: PASTOSA, CORES A1 - SERINGA DE 4G. - RESINA COMPOSTA, TIPO: FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS: MICROHÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO: PASTOSA, CORES A1 - SERINGA DE 4G.

Data: 11/06/2024 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 017-2024-APARUNA-PR- MUNICÍPIO DE ARARUNA- PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 372

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 19/06/2024 14:19

Fonte: <https://bacompras.com/Process/ProcessSearchPublic/?param1=1>

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

16.699.594/0001-00	MUNDO CIRURGICO HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS - EIRELI	R\$ 71,59
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 75,80

Inc. II Art. 5º da Lei 85 de 03 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE ARAPUANGA/MT

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Material Odontológico, em atendimento à demanda da Secretaria de Saúde.

Descrição: RESINAS COMPOSTAS - FOTOPOLIMERIZAVEL, APRESENTACAO EM SERINGA DE 4 GRAMAS, COR A, EMBALAGEM INDIVIDUAL, IDENTIFICACAO CONSTANDO EXTERNAMENTE, COR, MARCA COMERCIAL, FABRICANTE E RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICACAO - RESINAS COMPOSTAS - FOTOPOLIMERIZAVEL, APRESENTACAO EM SERINGA DE 4 GRAMAS, COR A, EMBALAGEM INDIVIDUAL, IDENTIFICACAO CONSTANDO EXTERNAMENTE, COR, MARCA COMERCIAL, FABRICANTE E RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICACAO.

Data: 07/06/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 93595

Lote/Item: 94

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [Biclienet.com.br](#)

Quantidade: 15

Unidade: UNIDADE

UF: MT

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

14.890.803/0001-73	DENTAL MIX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 21,57
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 75,00
VENCEDOR		
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 75,00

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 73,60

Inc. II Art. 5º da Lei 85 de 03 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Município de Campina do Simão

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE ENFERMAGEM, ODONTOLÓGICO E CIRÚRGICO

Descrição: Resina Composta Microhíbrida - Resina Composta Microhíbrida Resina híbrida universal fotopolimerizável, radiopaca, constituída a base de Bis-GMA, contendo aproximadamente 61% de carga por volume, com 69% de carga inorgânica por volume e tamanho de partículas de 0,005-10 µm. Possui tecnologia microgross e é composta por vidro de bário alumínio fluorecido e partículas pé polimerizável. Seringa com 4g Cor: A1

Data: 28/05/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: MCS-102624-Pregão Eletrônico

Lote/Item: 123

Ata: N/A

Fonte: sistema.campinadosimao.com.br/7474/na-asparenciarlicitacoes

Quantidade: 15

UF: PR

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

17.676.642/0001-05	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 73,60
VENCEDOR		



Item 21: Agulha gengival Curta (30G)-Bisel tri facetado e cânula siliconizada; - com indicador de bisel. Produto descartável, atóxico e apirogenico. Fabricado em aço inox e polipropileno. Indicado para aplicação de anestesia. Caixa com 100 unidades.

Preço Estimado: R\$ 66,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 66,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,75

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	Agulha gengival Curta (30G)-Bisel tri facetado e cânula siliconizada; - com indicador de bisel. Produto descartável, atóxico e apirogenico. Fabricado em aço inox e polipropileno. Indicado para aplicação de anestesia. Caixa com 100 unidades.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 63,74

Res. 11-Art. 2º da L.N. 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

Data: 18/08/2024 13:30

Objeto: Aquisição de material Odontológico para atender a demanda do Consultório de Odontologia da Unidade Básica de Saúde de Conselheiro Mairinck,

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: Agulha gengival 30g curta - Tribiselada e siliconizada, esterilizada/esterilizada a óxido de etileno (eto), garantida por 5 anos da data de fabricação atóxica, epirogenica com tamanho não inferior a 1 polegada ou 2,54 cm caixa contendo 100 unidades. - Agulha gengival 30g curta - Tribiselada e siliconizada, esterilizada/esterilizada a óxido de etileno (eto), garantida por 5 anos da data de fabricação atóxica, epirogenica com tamanho não inferior a 1 polegada ou 2,54 cm caixa contendo 100 unidades.

Identificação: 029-2024-CONSELHEIRO
MAIRINCK-PR-MUNICIPIO DE
CONSELHEIRO MAIRINCK-
PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 2

Ata: Link Ata

Homologação: 02/07/2024 14:02

Fonte: <https://hl.compras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 50

Unidade: CX

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.386.835/0001-03	FRANCISCO ALINGERI JUNIOR PRODUTOS HOSPITALARES	R\$ 61,00
50.591.089/0001-86	A2XR COMERCIAL LTDA	R\$ 63,74
VENCEDOR		
07.127.666/0001-31	ELISMED COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS - EIRELI	R\$ 63,74
51.537.672/0001-71	PEGASUS MOBILIARIO SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	R\$ 63,74
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 63,74
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 63,74
34.064.557/0001-08	MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 63,74
37.885.187/0001-80	AMB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 63,74
21.504.525/0001-34	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 63,74
48.214.680/0001-72	NETMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 63,74
36.519.741/0001-20	ODONTOSHOW PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 63,74
51.740.794/0001-60	YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 63,74

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 62,64

Res. 11-Art. 5º da L.N. 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 06/09/2024 08:24:35 (IP: 170.84.196.132)

Código Validação: pJQGQGQTCKKIJDIOTnC6gcgzECtGBH%z2fkhkT4cPGPON4wqHU8nPtn6WA%5d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pJQGQGQTCKKIJDIOTnC6gcgzECtGBH%z2fkhkT4cPGPON4wqHU8nPtn6WA%5d%3d%253d>

47 / 53



Órgão:	MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO CEU	Data:	12/06/2024 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	AGULHA GENGIVAL 30G EXTRA-CURTA BISEL TRIFACETADA E SILICONADA, ESTERILIZADAS POR RAIO GAMA COBALTO COM 100 UNIDADES. - AGULHA GENGIVAL 30G EXTRA-CURTA BISEL TRIFACETADA E SILICONADA, ESTERILIZADAS POR RAIO GAMA COBALTO COM 100 UNIDADES.	Identificação:	041-2024-CHAPADÃO DO CEU - GO-MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO CEU-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	42/
		Ata:	LINK ATA
		Homologação:	24/06/2024 09:29
		Fonte:	https://bancompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	300
		Unidade:	CX
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.698.619/0001-51	AMP HOSPITALAR EIRELI	R\$ 44,00
25.106.470/0001-65	ROYAL MED HOSPITALAR LTDA	R\$ 48,00
VENCEDOR		
12.902.382/0001-28	MB VARIEDADES EIRELI	R\$ 50,67
51.740.794/0001-60	YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 52,61
19.430.036/0001-33	PERFIL HOSPITALAR LTDA	R\$ 58,68
34.921.773/0001-22	SUPERAMED HOSPITALAR EIRELI	R\$ 62,64
13.851.726/0001-80	TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 68,00
27.834.076/0001-25	REMORA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 70,79
35.830.966/0001-30	ARMAZEM TOCANTINS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 78,92
04.724.729/0001-61	MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA	R\$ 100,39
49.071.100/0001-06	DEZEMBRO HOSPITALAR LTDA	R\$ 100,40

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 70,70
Insc. II Art. 5º da Lei nº 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PM DE MUÇUM	Data:	03/08/2024 09:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA OS SERVIÇOS DE ODONTOLOGIA, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Muçum/RS.	Modalidade:	Processo de Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL - CURTA Cânula de comprimento: 25mm; Calibre: 30G (0,3mm). - AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA Cânula de comprimento: 25mm; Calibre: 30G (0,3mm).	Identificação:	52590-101-2024-PRD
		Lote/Item:	1/4
		Ata:	N/A
		Fonte:	https://portal.tee.rs.gov.br/aplicprod-f?p=50590:3:::NO::
		Quantidade:	7
		Unidade:	CX
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.363.693/0001-95	Lp Comercio de Produtos Medicos e Odontologicos Ltda - Me	R\$ 70,70
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 69,90
Insc. II Art. 5º da Lei nº 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)





Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRO ALTO
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, QUE VISA ATENDER AS
NECESSIDADES DOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS QUE PRESTARÃO
SEUS SERVIÇOS NOS POSTOS DE SAÚDE DE BARRO ALTO-GO.
Descrição: AGULHA GENGIVAL (30G) CURTA C/100 - ACULHA GENGIVAL (30G) CURTA
C/100

Data: 05/04/2024 09:17
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 11633598000172-1-000148-2024
Lote/Item: 1/13
Ata: N/A
Homologação: 05/04/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/poc/poc-br>
Quantidade: 3
Unidade: CX
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.131.093/0001-69	NEL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 69,90
VENCEDOR		

Item 22: IRM cimento provisório composição a base de zinco e eugenol reforçado por polímeros. Kit com um pó de 38g, e um líquido de 15ml.

Preço Estimado: R\$ 202,91 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 202,91	Medida dos Preços Obtidos: R\$ 202,91
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	---------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
5 Kits	IRM cimento provisório composição a base de zinco e eugenol reforçado por polímeros. Kit com um pó de 38g, e um líquido de 15ml.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 200,00
Inc. II, Art. 5º da Lei nº 07 de Julho de 2021 (Lei nº 16.133)

Órgão: HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE	Data: 18/04/2024 09:00
Objeto: Materiais Odontológicos	Modalidade: Pregão sem registro de preço
Descrição: KIT CIMENTO PROVISORIO TIPO IRM- LIQUIDO + PO - A BASE DE OXIDO DE ZINCO E EUGENOL REFORÇADO POR POLIMEROS.PARA RESTAURAÇÃO TEMPORARIA DE LONGA DURAÇÃO - KT - KIT CIMENTO PROVISORIO TIPO IRM- LIQUIDO + PO - A BASE DE OXIDO DE ZINCO E EUGENOL REFORÇADO POR POLIMEROS.PARA RESTAURAÇÃO TEMPORARIA DE LONGA DURAÇÃO - KT	SRP: NÃO
	Identificação: 31454
	Lote/Item: 1/14
	Ata: Link Ata
	Homologação: 23/05/2024 15:17
	Fonte: https://www.publinterq.com.br/publinterq/login
	Quantidade: 3
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.828.244/0001-12	DENTARIA KLYMUS LTDA	R\$ 39,00
08.188.573/0001-00	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 165,60
08.886.401/0001-00	DENTAL FREIRE GOULART LTDA	R\$ 200,00
VENCEDOR		
01.083.212/0001-35	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD	R\$ 250,00
01.634.429/0001-01	J. P. GOLLEM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 265,35

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 191,65
Inc. II, Art. 5º da Lei nº 07 de Julho de 2021 (Lei nº 16.133)



Órgão: MUNICIPIO DE URUSSANGA

Objeto: O presente edital tem por objetivo a aquisição PARCELA DA de materiais odontológicos e de saúde bucal para abastecimento das Unidades de Saúde e Centro de Especialidades Odontológicas sendo que temos 5 equipes e 1 CEO para atendimento à população e ainda para a realização de atividades educacionais como a escovação supervisionada, aplicação tópica de flúor e palestras nas escolas e creches do Município de Urussanga/SC, conforme edital e seus anexos.

Descrição: KIT CIMENTO PROVISÓRIO IRM - À BASE DE OXIDO DE ZINCO E EUGENOL, REFORÇADO POR POLÍMEROS, MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO - KIT DO IRM EM PÓ E LÍQUIDO - KIT CIMENTO PROVISÓRIO IRM - À BASE DE OXIDO DE ZINCO E EUGENOL REFORÇADO POR POLÍMEROS, MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO - KIT DO IRM EM PÓ E LÍQUIDO

Data: 13/04/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NAO

Identificação: 01-2024-FMS-URUSSANGA-SC-
MUNICIPIO DE URUSSANGA-
PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 146/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bj.compras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 10

Unidade: KIT

UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.675.331/0001-40 *VENCEDOR*	DIABETICOS EIRELI	R\$ 25,74
26.393.562/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 70,00
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 191,00
50.567.060/0001-69	DENTAL IPO LTDA	R\$ 191,65
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 191,65
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 191,65
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAÁ EIRELI	R\$ 191,65
72.150.550/0001-06	POSSATIO & POSSATIO LTDA	R\$ 191,65

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 220,00

Inc. II, art. 5º do IN nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DE POLICIAMENTO DO INTERIOR-9-CPI-9
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
PIRACICABA

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSUMOS DE USO ODONTOLÓGICO COM NOTIFICAÇÃO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, MATERIAIS DE USO TÉCNICO HOSPITALAR COM NOTIFICAÇÃO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, SOLUÇÕES ANTI-SEPTICAS COM NOTIFICAÇÃO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO

Descrição: CIMENTO PROVISORIO ODONTOL, REPOSIÇÃO IRM, EM KIT 38G PÓ/15 ML LIQ - CIMENTO PROVISORIO ODONTOLÓGICO PARA CIMENTAÇÃO E OBTURAÇÃO PROVISÓRIA DE LONGA DURAÇÃO, REPOSIÇÃO DO IRM / DENTSPLY, KIT CONTENDO 1 FRASCO COM 38 G DE PÓ E 1 FRASCO COM 15 ML DE LÍQUIDO, A BASE DE OXIDO DE ZINCO E EUGENOL, EMBALADO EM CAIXA, EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO DE ACORDO COM FABRICANTE, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Data: 15/12/2023 09:52

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NAO

Identificação: OC: 180362000012023OC00423

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bce.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: KIT

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28 *VENCEDOR*	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 220,00

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 200,00

Inc. II, art. 5º do IN nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 77.819.605/0001-43
Órgão: Município de São José das Palmeiras
Objeto: Aquisição de materiais odontológicos para atender a demanda do Centro de Saúde do Município de São José das Palmeiras PR.
Descrição: Irm cimento provisório - Irm cimento provisório

Data: 28/09/2023 10:00
Modalidade: Processo dispensa
SRP: NÃO
Identificação: MDSIDP-162023-Processo dispensa
Lote/Item: 1/17
Ata: N/A
Fonte: <http://170.84.196.132:7474/transparente/licitacoes>
Quantidade: 1
Unidade: KIT
UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.971.211/0001-22	ODONTOSUL LTDA	R\$ 200,00
VENCEDOR		

Item 23: Pasta profilática Possuir consistência adequada para não escorrer para a cavidade bucal. Utilizada com escovas de Robinson ou com faças de borracha para limpeza profilática de remoção de manchas, placas e resíduos. Possuir sabor. Embalagem de 90 gramas.

Preço Estimado: R\$ 19,38 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 19,38 Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,38

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Pasta profilática Possuir consistência adequada para não escorrer para a cavidade bucal. Utilizada com escovas de Robinson ou com faças de borracha para limpeza profilática de remoção de manchas, placas e resíduos. Possuir sabor. Embalagem de 90 gramas.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 18,97

Inc. II Art. 3º da Lei nº 13 de julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE MARIA DA FÉ
Objeto: O objeto da presente Licitação é a aquisição de Material e Equipamentos Odontológicos para atendimento à Secretaria Municipal de Saúde
Descrição: PASTA PROFILATICA TUBO DE 90 GRPASTA PROFILATICA TUBO DE 90 GR
- PASTA PROFILATICA TUBO DE 90 GRPASTA PROFILATICA TUBO DE 90 GR

Data: 23/07/2024 08:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 21-2024-MARIA DA FÉ-MG-
MUNICÍPIO DE MARIA DA FÉ-
PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 51/
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 29/07/2024 08:01
Fonte: <https://bancompras.com/Process-ProcessSearchPublic/?param1=1>
Quantidade: 80
Unidade: CX
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.366.868/0001-10	DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA	R\$ 4,55
12.991.532/0001-17	JUARES LIMA DOS SANTOS	R\$ 18,97
VENCEDOR		
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 18,97
50.567.060/0001-09	DENTAL IPO LTDA	R\$ 18,97
51.740.794/0001-60	YNEMED PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 18,97
71.336.101/0001-86	VALE COMERCIAL EIRELI	R\$ 35,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,31

Inc. II Art. 3º da Lei nº 13 de julho de 2021 (Lei nº 14.133)





Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DAVINÓPOLIS GOIAS
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, VISANDO ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Descrição: PASTA PROFILÁTICA 90 G - PASTA PROFILÁTICA 90 G.

Data: 21/05/2024 14:11
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 0779194700107-1-000037/2024
Lote/Item: 1/8
Ata: N/A
Homologação: 27/05/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pi-br>
Quantidade: 2
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.363.986/0001-44	CIRURGICA CLARA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 19,31
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,42

Inc. II, art. 5º da Lei nº 05 de 05 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ESTADO DE MINAS GERAIS
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais médicos hospitalares, materiais de consumo e instrumentos de odontologia.
Descrição: Pasta Profilática - Pasta Profilática
CatMat: 417702 - PASTA PROFILÁTICA - Composição Básica: Pasta Pomes | Composição: Lauril Sulfato De Sódio | Características Adicionais: Com Flúor

Data: 09/05/2024 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 18715015000160-1-000835/2024
Lote/Item: 1/100
Ata: N/A
Homologação: 15/05/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pi-br>
Quantidade: 50
Unidade: Bisnaga 90,00 G
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 19,42
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 19,80

Inc. II, art. 5º da Lei nº 05 de 05 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - GOIAS
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS NECESSÁRIO PARA REALIZAÇÃO DOS ATENDIMENTOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (RURAIS E URBANAS) DESTE MUNICÍPIO
Descrição: 104337 - PASTA PROFILATICA 90G TFRUTTI - 104337 - PASTA PROFILATICA 90G TFRUTTI

Data: 08/05/2024 15:06
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 11152150000137-1-000076/2024
Lote/Item: 1/32
Ata: N/A
Homologação: 08/05/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pi-br>
Quantidade: 10
Unidade: CX
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.141.314/0001-00	CIRURGICA AL-STYN LTDA	R\$ 19,80
VENCEDOR		





ATENÇÃO: O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 04/09/2024 15:19:31 Acessar a fonte aqui
2 - Baurisul www.baurisul.com.br	Data: 19/06/2024 15:29:18 Acessar a fonte aqui
3 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 01/07/2024 10:28:41 Acessar a fonte aqui
4 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllicompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 19/06/2024 15:29:08 Acessar a fonte aqui
5 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 04/09/2024 15:14:00 Acessar a fonte aqui
6 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 05/09/2024 08:24:12 Acessar a fonte aqui
7 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 24/06/2024 16:14:55 Acessar a fonte aqui
8 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 23/08/2024 12:18:17 Acessar a fonte aqui
9 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 22/07/2024 08:41:28 Acessar a fonte aqui
10 - Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 06/09/2024 08:06:03 Acessar a fonte aqui
11 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 21/08/2024 12:18:20 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Campina do Simão/PR sistema.campinadosimao.com:7474/transparencia/licitacoes	Data: 26/06/2024 16:32:15 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Dourado/SP www.transparencia.dourado.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 05/09/2024 08:08:23 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Francisco Beltrão/PR pmfb franciscobeltrao.com.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 24/06/2024 07:56:48 Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte/MT portal.prefportoalegredonorte-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx	Data: 24/06/2024 08:08:22 Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de São José das Palmeiras/PR http://170.84.196.132:7474/transparencia/licitacoes	Data: 11/01/2024 09:16:21 Acessar a fonte aqui
17 - Publinexo https://www.publinexo.com.br/publinexo/login	Data: 03/09/2024 14:04:30 Acessar a fonte aqui
18 - SESC BA egov.paratigimabs.com.br/sescba/Default.aspx	Data: 15/07/2024 10:05:41 Acessar a fonte aqui
19 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::	Data: 06/09/2024 08:01:38 Acessar a fonte aqui

